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سرمقاله

داود عطایی

روزگار سخت والیبال
ایران در لیگ  والیبال  تیم ملی  پیاپی  باخت  چهار 
ملت های والیبال2024 از آغاز روزگار سخت والیبال 
حکایت  جهان  اول  سطح  تیم های  میان  در  ایران 
ایتالیا،  می کند. باخت های غم انگیز به صربستان، 
کوبا و آخرین شکست در برابر تیم نه چندان قدرتمند 
آرژانتین بیانگر مشکلات اساسی تیم ملی کشورمان 
است. متأسفانه استفاده نادرست رؤسای فدراسیون 
والیبال از مربیان سطح دو والیبال جهان در رأس تیم 
ملی، هدر دادن فرصت طلایی تیم ملی به دلیل طولانی 
شدن فرایند انتخاب سرمربی خارجی که در نهایت پس 
از بازی با نام های بزرگ والیبال جهان و عدم توافق 
با آنها مائوریسیو پائز در فاصله اندک تا لیگ ملت ها 
به ایران رسید وعملاً فرصت چندانی برای شناسایی 
توانمندی های شاگردانش نداشت، باعث شد شکستی 

عجیب در تاریخ والیبال ایران ثبت و ضبط شود.
جهان  ملت های  لیگ  اول  هفته  پایان  در  اینکه 
قعرنشین رقابت ها لقب گرفتیم علاوه بر مشکلات 
فنی تیم، به نوع مدیریت سران فدراسیون وتصمیمات 
مهم مدیریتی و استراتژی اشتباه آنها در انتخاب کادر 
فنی برمی گردد. تا چند سال پیش فاصله والیبال ما با 
ایتالیا، اسلوونی، کوبا، فرانسه، لهستان و ژاپن بسیار کم 
بود و در بسیاری از رقابت های جهانی و حتی المپیک 
طعم شکست از ملی پوشان ما را چشیده بودند. حال 
سؤال اساسی این است چرا در جدول رده بندی والیبال 
دنیا این شش تیم در پایان هفته اول بالانشین هستند 
و تیم ملی ما که روزگاری مدعی مدال آوری و رقابت برای 
قرار گرفتن در جمع بهترین ها بود، امروز تیم شانزدهم 

و آخر مسابقات است.
درست است که پائز تازه به تیم ملی ما اضافه شده و 
شناخت ناقصی از والیبال ایران و نخبه های ملی پوش 
دارد، اما اولاً مسئولین فدراسیون در پایان هفته اول با 
انتخاب نادرست خود امید کم سوی حضور در المپیک را 
از والیبال ایران گرفتند. دوم اینکه با نوع بازی و تاکتیک 
تیم ملی و همچنین عدم هماهنگی بازیکنان ایران بعید 
است شاگردان سرمربی برزیلی بتوانند نتایج در خور 
توجهی در هفته دوم لیگ در سرزمین آفتاب تابان در 
برابر ژاپن رقیب سنتی مان، برزیل تیم باریشه والیبال 

دنیا و بلغارستان و ترکیه به دست آورند.
هفته سوم لیگ ملت ها هم که به میزبانی فیلیپین و از 
29خرداد با حضور هلند، امریکا، فرانسه و آلمان برگزار 
خواهد شد به مراتب شرایط سختی برای ملی پوشان 
رقم خواهد خورد. تیم های هفته آخر هم با شناخت 
کامل از ایران پای به آوردگاه جهانی می گذارند و بسیار 
بعید است که پائز بتواند در فرصت اندک بیست روزه 
از نظر  از نظر روحی، روانی و هم  معجزه کند و هم 
تاکتیکی تغییر محسوسی در شرایط تیم ملی ایجاد 
کند. شاید وقت آن رسیده که در رویکردها و سیاست ها 
صورت  بنیادین  تغییرات  فدراسیون  استراتژی  و 
پذیرد. مادامی که والیبال ایران اسیر بازیکن سالاری و 
سیاست های غلط مدیریتی است راه به جایی نخواهد 

برد و دوران عقبگرد دردآوری را تجربه خواهد کرد.

استقلال یک -گل گهر  صفر
نفس ها حبس تا روز آخر

شمس آذر قزوین یک - پرسپولیس 3
پرش سه گام به سوی قهرمانی

بازی پرسپولیس  آمده در  به وجود  مشکلات 
سبب شد دیدار استقلال هم با 20 دقیقه تأخیر 

نسبت به زمان از پیش اعلام شده، آغاز شود.
استقلال با همان ترکیب قابل پیش بینی مقابل 
گل گهر قرار گرفت و به رغم آنکه در نیمه اول 
نمایش آنچنان هماهنگی از خود به جا نگذاشت 
اما در نهایت موفق شد در دقایق پایانی نیمه اول 
توسط روزبه چشمی به گل اول دست یابد و برنده 
راهی رختکن شود. با توجه به اینکه پرسپولیس 
هم یک گل به شمس آذر زده بود، گل چشمی 
نقشی حیاتی برای استقلال داشت تا امیدوارانه 

به این میدان بنگرد.
در نیمه دوم استقلال بیشتر جانب احتیاط را 
در پیش گرفت تا گل زده را ابتدا حفظ کند و در 

ادامه به سمت افزایش گل پیش برود.

گل تساوی شمس آذر به پرسپولیس تا حدی برای 
استقلالی ها اطمینان بخش بود، هرچند که این 
تساوی دوامی نداشت اما در هرحال استقلال 
نیاز به پیروزی داشت تا سرنوشت را به هفته 
آخر بکشاند. نکونام نیز با انجام تعویض هایی 
در این راستا اقدام کرد تا کفه ترازو به سمت 

تیمش سنگینی کند.
استقلال در ادامه بازی تلاش آن چنانی برای 
افزایش گل های زده نداشت و ترجیح داد گل 

برتری را تا پایان بازی حفظ کند.
استقلال با این برد همچنان شانس قهرمانی 
دارد و باید منتظر لغزش سرخ ها در هفته پایانی 
باشد. حتی یک تساوی پرسپولیس و برد هفته 
آخر استقلال می تواند آبی ها را به رویای خود 

برساند.

با بازگشت  پرسپولیس با همان ترکیب همیشگی و 
گولسیانی و تمام آنچه درباره تغییراتش مطرح می شد 
در قزوین از دل یک جهنم سربلند بیرون آمد. نمایش 
شمس آذر در شروع مسابقه فوق العاده جسورانه و 
شجاعانه بود تا جایی که پرسپولیس با حواس خیلی 
می رسید  نظر  به  که  شرایطی  در  می آمد.  جلو  جمع 
میزبان قصد ندارد کوتاه بیاید و به حریف نامدارش باج 
بدهد یک اشتباه در خط دفاعی شمس آذر، توپگیری 
مهدی ترابی، پاس عمقی به آل کثیر و در نهایت ضربه 
خ ها را پیش انداخت.  بعد  تمام کننده اورونوف سر

از این گل تلاش میزبان برای جبران نتیجه فایده ای 
نداشت و ارسال های متعدد بازیکنان این تیم یا توسط 
مدافعان پرسپولیس برگشت داده می شد یا منجر به 
ضربه نهایی نمی شد. با وجود این نمایش پرسپولیس 
تیمش  و  دقیقی  سعید  اما  رفت  رختکن  به  برنده 
نمی خواستند کوتاه بیایند. با شروع نیمه دوم شمس آذر 
شروعی طوفانی داشت و با سلسله اشتباهات از مسعود 
ریگی و مدافعان پرسپولیس به گل رسید تا همه چیز 
برای پرسپولیس سخت شود. در عین حال سرخ ها با 
شوک این گل کنار آمدند و چند دقیقه بعد با پاس عمقی 

ترابی و شوت سرکش ریگی به گل برتری دست یافتند. 
توانست عطش حملات  پرسپولیس  این گل  از  بعد 
میزبان برای رسیدن به گل مساوی را کاملاً خنثی کند و با 
مدیریت بازی حتی در ضدحملات شانس رسیدن به گل 
سوم را داشته باشد. در دقایق پایانی اما با وجود شدت 
گرفتن حملات میزبان، پرسپولیس روی یک ضربه 
ایستگاهی با ضربه ترابی و اشتباه جعفرپور دروازه بان 
جوان شمس آذر به گل سوم رسید و در وقت های تلف 
شده هم دروازه اش را حفظ کرد تا با برتری سه بر یک 
65 امتیازی شده و یک گام دیگر به قهرمانی نزدیک شود.

سقوط دردناک نفت آبادان
ذوب آهن 2 -  صنعت نفت یک

 در فولادشهر، ذوب آهن به مصاف صنعت نفت آبادان 
رفت و این دیدار با تساوی یک گله در نیمه نخست به 
پایان رسید. در ابتدا ذوب آهن بود که توسط کمال 
کامیابی نیا در دقیقه 17 گل نخست را به ثمر رساند. 
در ادامه صنعت نفت توسط حسین سنگرگیر در 
دقیقه 40 به گل تساوی دست یافت تا این دیدار در 
نیمه نخست با تساوی یک گله به پایان برسد. با آغاز 
نیمه دوم ذوبی ها در دقیقه 50 توسط مجید علیاری 
به گل دوم دست یافتند. این دیدار در نهایت با نتیجه 
1-2 به سود ذوب آهن پایان یافت. با این نتیجه سقوط 

صنعت نفت آبادان به دسته یک قطعی شد.

مس رفسنجان 2  -  استقلال خوزستان 3
 استادیوم شهدای مس رفسنجان میزبان دیدار مس 
و استقلال خوزستان بود. با آغاز بازی مسی ها با گل 
دقیقه 14 رضا دهقان از حریف خود پیش افتادند و 
در ادامه استقلال خوزستان توانست گل خورده را به 
بهترین نحو ممکن جبران کند. در دقیقه 18 جواد 
آقایی گل تساوی را برای آبی های خوزستان به ثمر رساند 
تا بازی در همان ابتدا مساوی شود اما این پایان کار نبود 
و خوزستانی ها توانستند 2 گل دیگر توسط جواد آقایی 
دقیقه 27 و عثمان اندونگ دقیقه 35 به ثمر برسانند تا 
بازی در نیمه نخست با برتری 3-1 خوزستانی ها به پایان 
برسد. با آغاز نیمه دوم مسی ها توسط فرشید باقری 
در دقیقه 75 به گل دوم دست یافتند و در نهایت این 
دیدار با برتری 3-2 آبی های خوزستان به پایان رسید. 
البته این پیروزی تأثیری در جایگاه استقلال خوزستان 
نداشت و این تیم با پایان هفته بیست و نهم کماکان در 
جایگاه پانزدهم قرار دارد تا همچنان یکی از گزینه های 

سقوط به دسته یک باشد.

آلومینیوم اراک صفر – سپاهان یک
د  فرشا میت  و محر با  بقه  مسا ین  ا ر  د ن  سپاها
احمدزاده و رامین رضاییان و همین طور مصدومیت 
رضا اسدی مواجه بود و آنها در فهرست تیم حضور 
نداشتند. آلومینیوم هم غایبان مهمی در این مسابقه 
داشت. به نظر مجتبی حسینی همه تمرکزش را به 
جام حذفی معطوف کرده است. از طرفی آنها نه 
شانس حضور در جمع 4 تیم را داشتند و نه خطر 
سقوط تهدیدشان می کرد. اما این سپاهان بود که 

در دقیقه 23 به گل رسید. پاس امید نورافکن در 
محوطه جریمه به کاوه رضایی رسید و این مهاجم 
هم با چرخشی زیبا و یک شوت دقیق احمد گوهری 
سنگربان آلومینیوم را مات کرد. نیمه اول با همین 
نتیجه به پایان رسید. دقیقه 50 شوت شهریار مغانلو 
با واکنش احمد گوهری به کرنر رفت ولی پیش از 
این داور اعلام آفساید کرده بود. دقیقه 64 شوت 
شهریار مغانلو با اختلاف کم و به شکل خطرناک از 
کنار دروازه آلومینیوم راهی اوت شد. سه دقیقه بعد 
10 تیم فوتبال آلومینیوم با  شوت تماشایی شماره 
واکنش فوق العاده  پیام نیازمند به کرنر رفت. دقیقه 
83 ارسال کاظمیان به دهانه دروازه با دخالت بموقع 

نیازمند به کرنر فرستاده شد.

فولاد خوزستان 2 – پیکان 2
فولاد برای اینکه خیالش از بقا راحت شود با انگیزه 
زیادی به میدان آمد. اما این پیکان بود که در دقیقه 
26 به گل رسید. ضربه سر قربانی، در شرایطی که خط 
دفاع فولاد خوزستان از مهار بازیکنان تیم پیکان غافل 
شده بود به پاکدل رسید و این بازیکن به سادگی دروازه 
کنت را باز کرد تا لبخند به لب های عنایتی بازگردد. 
دقیقه 40 فولاد گل تساوی را زد تا بازنده به رختکن 
نرود. در شرایطی که ساسان انصاری از سمت چپ 
نفوذ کرده بود، توپ را در شش قدم به کاندیدو رساند 
که این بازیکن با ضربه ای ساده دروازه بان جوان پیکان 
را مغلوب کرد تا تیمش به بازی برگردد. فولاد نیمه دوم 
را هم بهتر آغاز کرد و در دقیقه 49 به گل دوم رسید. 
ارسال کرنر توسط انصاری، در شلوغی محوطه جریمه 
با دخالت بازیکنان دو تیم همراه شد تا اینکه کنترل 
سینه عسگری، با ضربه نهایی بوحمدان همراه شد 
تا بازی به سود خوزستانی ها دنبال شود. در حالی که 
نیمکت فولاد و هوادارنش منتظر شنیدن سوت پایان 
8+90 بازی را به  بازی بودند علی قربانی در دقیقه 
تساوی کشاند تا تیمش همچنان امیدوار به بقا باشد. 
ارسال دهقان از پشت محوطه جریمه، در نقطه کور 
مدافعان فولاد فرود آمد و علی قربانی که آماده ضربه 
زدن بود، موفق شد گل تساوی بازی را به ثمر برساند.

تراکتور 3  - ملوان یک
در یکی دیگر از دیدارهای هفته بیست و نهم تراکتور در 
تبریز و استادیوم یادگار امام)ره( به مصاف ملوان رفت. 

در دقیقه 15 بازی محمدرضا سلمانی با ارسال ابوذر 
صفرزاده توپ را به تور دروازه تراکتور چسباند تا ملوان 
با یک گل پیش بیفتد. در این بین محمد نادری دقیقه 
31 و شجاع خلیل زاده دقیقه 45 از داور کارت زرد دریافت 
کردند تا این دیدار در نیمه نخست با تک گل ملوان 
پایان یابد. در نیمه دوم تراکتور با دو تغییر بازی را آغاز 
کرد و سعید کریم آذر به جای محمد نادری وارد زمین شد 
و امیر ابراهیم زاده هم جایگزین رحمان جعفری شد. با 
این تغییرات تراکتور توانست توسط امیر ابراهیم زاده و 
سجاد آشوری در دقایق 48 و 53 دو گل به ثمر برساند. 
البته این پایان کار نبود و امیرحسین حسین زاده در 
دقیقه 72 گل سوم را برای تراکتوری ها به ثمر رساند و 
در نهایت این دیدار با برتری 3-1 تراکتور به پایان رسید.

هوادار صفر – نساجی 5
نساجی بازی را خوب آغاز کرد و در همان دقایق 
ابتدایی روی دروازه هوادار خطرناک ظاهر شد. در 
حالی که شاگردان مسعود شجاعی بعد از حدود نیم 
ساعت بازی را به تعادل کشاندند این قائمشهری ها 
کرنر  ضربه   38 دقیقه  رسیدند.  گل  به  که  بودند 
ارسالی توسط حسین زامهران در محوطه جریمه به 
محمدرضا حسینی رسید و در ادامه توپ با ضربه سر 
حسینی به امیرمحمد هوشمند رسید و مدافع نساجی 
توپ را روی خط دروازه با ضربه سر وارد دروازه هوادار 
کرد که البته در لحظه آخر محبی روی آن اثر گذاشت 
تا این گل به نام او ثبت شود. اخراج شجاعیان هم در 
آخرین دقیقه نیمه اول کار را برای هوادار سخت تر 
کرد. شاگردان الهامی در نیمه دوم جشنواره گل به 
راه انداختند تا بقای شان در لیگ قطعی شود. دقیقه 
62 نفوذ سعید آقایی به محوطه جریمه هوادار و پاس 
کات بک او به محمدرضا آزادی رسید تا این بازیکن گل 
دوم را برای تیم نساجی به ثمر برساند. شش دقیقه 
بعد شوت حسین زامهران از پشت محوطه جریمه 
در کنج دروازه شکوری آرام گرفت تا اختلاف به سه 
برسد. دقیقه 73 پاس اسماعیل بابایی در محوطه 
جریمه هوادار به محمد عباس زاده رسید و مهاجم 
آرشا  دروازه  توانست  راحتی  به  نساجی  وارد  تازه 
شکوری را باز کند. در حالی که شیرازه تیم هوادار از 
هم پاشیده شده بود، قائمشهری ها گل پنجم را هم 
زدند. مهرداد عبدی ضربه پنالتی را برخلاف جهت 

پرش آرشا شکوری وارد دروازه هوادار کرد.
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مدیریت ورزش2
چهار شنبه   9 خرداد  1403  شماره 7569

 مســـابقات لیـــگ برتـــر فوتبـــال روز جمعـــه 
ایســـتگاه بیست وهشـــتم خود را پشـــت ســـر 
گذاشـــت. ایـــن درحالـــی اســـت کـــه رقابت 
جذاب اســـتقلال و پرســـپولیس در دو هفته 
باقیمانده لیگ، برای کســـب عنوان قهرمانی 
بیست وســـومین دوره مســـابقات کمـــاکان 

ادامـــه دارد. 
ل  ســـتقلا ا بـــل  مقا لیس  پرســـپو مبـــک  کا
بـــل  مقا ل  ســـتقلا ا تســـاوی  و  ن  خوزســـتا
نســـاجی مازنـــدران در این هفته باعث شـــد 
تـــا اســـتقلال کـــه پیـــش از این صدرنشـــین 
لیـــگ بـــود، جـــای خـــود را بـــه پرســـپولیس 
بدهد. وینفرد شـــفر، ســـرمربی آلمانی اسبق 
اســـتقلال که بـــا آبی هـــا بـــه قهرمانـــی جام 
حذفی ۹۷–۱۳۹۶ رســـید، در خصوص 2 بازی 
باقیمانـــده اســـتقلال بـــا تیم هـــای گل گهر و 
پیکان، فوتبال ایران و شـــرایط حساس لیگ 
برتر با »ایران ورزشـــی« به گفت و گو نشســـت 
که متن ایـــن گفت و گو را با هـــم می خوانیم.

آقایشفر!فوتبالایرانرادنبالمیکنید؟
اخبـــار فوتبال ایران را رصـــد می کنم و ویدیوی 
برخی از بازی ها به خصوص بازی اســـتقلال را 

می کنم. تماشا 
پسمیدانیدکهلیگبرترروزهایحساسی

راپشتسرمیگذارد.
مـــی خواســـتم صبر کنـــم تـــا در پایـــان فصل 
درباره اســـتقلال صحبت کنـــم، اما حس بدی 
دارم و همین حس بد باعث شـــد تا در فاصله 

دو هفته بـــه پایان لیگ با شـــما صحبت کنم. 
مطمئن نیســـتم که رؤیای هواداران استقلال 

بـــرای قهرمانی در لیگ برتر برآورده شـــود.
بهچهدلیلحسخوبیبرایقهرمانی

استقلالندارید؟
بـــا نگاهـــی به ایـــن ســـال ها، احســـاس کردم 
اســـتقلال در مکان خطرناکی قـــرار دارد، زیرا 
آنها به انـــدازه کافی تهاجمی بـــازی نمی کنند. 
امـــا ایـــن مشـــکل بـــرای بســـیاری از تیم های 

ایرانی اســـت.
 تعـــداد گل هـــای زده شـــده در یک فصـــل را با 
لیگ هـــای خـــوب دیگـــر مقایســـه کنیـــد، در 
لیگ هـــای دیگـــر شـــاهد گل هـــای بیشـــتری 
هســـتیم و این یکی از تفاوت هـــای لیگ ایران 

با کشـــورهای اروپایی اســـت.
استقلالازابتدایفصلبامشکلات

مدیریتیروبهروبود،ازاینموضوعخبر
دارید؟

مـــی دانـــم کـــه نکونـــام دوران بســـیار بســـیار 
ســـختی را ســـپری کرد. با مشـــکلات مدیریتی 
که او بـــا آن دســـت و پنجه نرم می کنـــد، باید 
بگویم که شـــگفت انگیز اســـت کـــه او توانایی 
حفـــظ تیم را در مســـیر درســـت داشـــت. من 
بسیار خوشـــحالم که او اکنون می تواند بدون 

حواس پرتـــی و خرابـــکاری کار کند.
اماهنوزاستقلالشانسخوبیبرایرسیدن

بهقهرمانیدارد؟
درســـت اســـت، هنـــوز مســـابقاتی در پیـــش 
داریـــم. ممکـــن اســـت در ایـــن بازی شـــاهد 
اتفاقات عجیبی باشـــیم و سرنوشت قهرمانی 
تغییر کند. من برای اســـتقلال در مســـابقات 
بعدی آرزوی موفقیـــت دارم اما از نظر من باید 

همـــه چیز تغییـــر کند.
چهچیزیبایدتغییرکند؟

زمانـــی که مـــن در اســـتقلال بـــودم از همان 
ابتـــدا ســـعی کـــردم شـــرایط را تغییـــر دهـــم، 

مطمئن نیستم که رؤیای هواداران استقلال برآورده شود

شفر: سبک بازی باشگاه های ایران مشکل جدی دارد

مـــا فوتبـــال مـــدرن و تهاجمی بـــه نمایش 
گذاشـــتیم و البته تا حدود زیـــادی در ارائه 
این ســـبک فوتبال موفق بودیـــم و همین 
موضـــوع باعـــث قهرمانی مـــان در جـــام 
حذفـــی شـــد. نظـــم در دفـــاع، شـــجاعت 
و خلاقیـــت در حملـــه بـــا تعویض ســـریع 
از جملـــه کارهایـــی بـــود که مـــن در زمان 

حضـــورم در اســـتقلال انجـــام دادم.
یعنیازنظرشمااینتیمدفاعیبازی

میکندواینمشکلتنهامختص
استقلالاست؟

بلـــه این گونه اســـت و تعـــداد گل های این 
تیـــم در فصل جاری به هیچ وجه مناســـب 
نیســـت و ایـــن موضوع نشـــان می دهد که 

استقلال بیشـــتر به فکر گل نخوردن است 
تـــا گل زدن. در کل فوتبال ایران در ســـبک 
بـــازی مشـــکل جـــدی دارد. بـــه طـــور کلی 
فوتبال ایـــران هنوز درگیر فوتبـــال منفعل 
و دفاعـــی اســـت که در 20 ســـال گذشـــته 
اجرا شـــده.این تعداد گل بـــرای لیگ ایران 

به هیـــچ وجه خوب نیســـت.
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 وزیر ورزش در دومین جلسه 
ستاد ملی سند آمایش

دومین نشســـت ســـتاد ملی ســـند آمایش سرزمینی 
ورزش کشـــور دیروز با حضور کیومرث هاشـــمی وزیر 

ورزش و جوانـــان در وزارتخانه برگزار شـــد.
 در این نشســـت برنا فیروزی معاون توســـعه مدیریت 
و منابـــع، مریـــم کاظمی پـــور معـــاون توســـعه ورزش 
بانـــوان، پســـندیده مدیـــرکل حـــوزه وزارتـــی، کارگری 
رئیـــس کمیته ملـــی پارالمپیک و دیگر اعضای ســـتاد 
آمایش ســـرزمینی ورزش کشـــور حضور داشـــتند. در 
ایـــن جلســـه اقدامات صورتجلســـه اول این نشســـت 

مورد بررســـی قـــرار گرفت.

 ورود AFC به پرونده 
فساد فوتبال ایران

کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا به تازگـــی نامـــه ای بـــه 
فدراســـیون ایران ارســـال کـــرده اســـت. AFC در این 
نامه با نام بـــردن از دو فرد متهم در پرونده فســـاد در 
فوتبال، یعنی ســـهیل مهـــدی رئیس پیشـــین کمیته 
مســـابقات ســـازمان لیگ و خداداد افشـــاریان رئیس 
ســـابق کمیتـــه داوران فدراســـیون فوتبـــال، خواهان 
توضیح دراین  باره شـــده اســـت. کنفدراسیون فوتبال 
آســـیا از فدراســـیون ایـــران درخواســـت کرده اســـت 
ماجـــرای رخ  داده و اقدامـــات صـــورت  گرفتـــه در این  
بـــاره را تشـــریح کند. پرونده فســـاد در فوتبـــال ایران 
مربوط به باشـــگاه مس رفسنجان در سال 1400 ـ1399 
می شـــود. مـــس رفســـنجان آن زمان در لیگ دســـته 
اول حضـــور داشـــت و در همـــان ســـال به لیـــگ برتر 
صعود کرد. طبق اطلاعات منتشـــر شـــده در آن زمان 
ســـکه ها و هدایایـــی بیـــن برخی افـــراد توزیع شـــده 
اســـت و پرونده همچنان در حال رســـیدگی اســـت.

آقاپور بهترین بازیکن جوان 
فوتسال جهان شد

تارنمـــای »فوتســـال پلنـــت« که هـــر ســـاله بهترین های 
فوتســـال جهـــان را در بخش هـــای مختلـــف معرفـــی 
می کند، امســـال نیز در بخش بهتریـــن بازیکنان جوان 
جهـــان، ســـالار آقاپـــور را در بیـــن 10 نامزد برتـــر در این 
بخـــش قرار داد. حالا این تارنمای معتبر ســـالار آقاپور را 
بـــه عنوان بهترین بازیکن جـــوان انتخاب و معرفی کرد. 
ایـــن بازیکن 2۵ ســـاله در تیرماه 1402 به طور رســـمی با 
قراردادی 3 ســـاله به پالمای اســـپانیا پیوست و حالا بعد 
از یک فصل دوباره قرار اســـت در لیـــگ ایران بازی کند.

ریخت و پاش 2۶ میلیاردی 
سیرجانی ها در لیگ فوتسال

فصـــل جدید لیـــگ برتر فوتســـال ایـــران قرار اســـت 
بـــزودی آغاز شـــود و تیم هـــای لیگ برتـــری با جدیت 
بـــه دنبـــال خریدهـــای تابســـتانی هســـتند. در ایـــن 
میـــان تیم های متمـــول دســـت بازتری برای بســـتن 
تیم هـــای قدرتمندتـــر دارنـــد و با پیشـــنهادهای مالی 
بهتـــر، بازیکنـــان مطرح  را خریـــداری می کننـــد. تیم 
فوتســـال گهرزمین ســـیرجان کـــه در فصل گذشـــته 
عنوان ســـومی لیگ را به دســـت آورد، حالا می خواهد 
ســـه بمب بـــزرگ را در نقل وانتقالات فوتســـال ایران 
منفجـــر کند. آنهـــا قصد دارنـــد تا لژیونرهای شـــاغل 
در فوتســـال اســـپانیا را یکجـــا خریداری کننـــد. گفته 
می شـــود، مســـئولان گهرزمین بـــرای خرید حســـین 
طیبی، مســـلم اولادقباد و ســـالار آقاپـــور، می خواهند 
در مجموع 2۶ میلیارد هزینه کنند. طیبی و اولادقباد 
هم اکنـــون در در پالمـــا هســـتند امـــا آقاپـــور پیش از 
شـــروع پلی آف لیگ اســـپانیا قـــرارداد خـــود را با تیم 

اســـپانیایی فسخ کرد.

عبدی: در تیم من خوب ها جایی 
ندارند چون جایگاه نخبه هاست

اردوی تیـــم فوتبـــال جوانان زیر 20 ســـال کشـــورمان 
در حالـــی در شـــهر آنـــکارای ترکیه پیگیری می شـــود 
که ملی پوشـــان جوان کشـــورمان تمرینـــات منظمی 
را همـــراه بـــا بازی هـــای تدارکاتی زیـــر نظـــر کادر فنی 
پشت ســـر می گذارند. حسین عبدی، ســـرمربی تیم 
فوتبال جوانان ایران درباره شـــرایط این تیم در اردوی 
آنـــکارای ترکیه گفـــت: »یکی از بزرگتریـــن چالش ها، 
بازی های دوســـتانه خارجی اســـت که باید در جایگاه 
تیم ملـــی جوانان چنیـــن تجربه ای را بـــرای بازیکنان 
ایجـــاد کنیـــم. مـــا در بازی هـــای رســـمی می توانیـــم 
بازیکنـــان خود را محک بزنیم و آنهـــا را ارزیابی کنیم. 
در تیـــم مـــن خوب ها جایـــی ندارنـــد چـــون جایگاه 

نخبه هاســـت.«
او در پاســـخ بـــه این پرســـش که آیـــا قرار اســـت این 
تیـــم هـــم مثـــل نوجوانـــان باعـــث ســـرافرازی مردم 
فوتبالدوســـت ایـــران شـــود، افـــزود: »اینکـــه تیـــم 
نوجوانان پس از نتایجی که در جام ملت ها و ســـپس 
جـــام جهانی زیـــر 17 ســـال گرفت، دوست داشـــتنی 
شـــده اســـت نظر لطف مردم و اصحاب محترم رسانه 
اســـت. ما وظیفه خودمان را انجـــام می دهیم تا تیمی 
متحد درســـت کنیم که باعث خوشـــایند مردم شود و 

لبخنـــد را روی لب هایشـــان بیاورد.«

پرونـــده فســـاد در فوتبال، یکی از ســـوژه های 
داغ ایـــن روزهـــای فوتبـــال ایـــران اســـت که 
هـــر روز ابعـــاد تازه تـــری پیدا می کنـــد و توجه 
بســـیاری را به خود معطوف اســـت. موضوعی 
کـــه دســـتگاه قضایی نیـــز از ورود بـــه آن خبر 
داده اســـت. دکتر اصغر جهانگیر، ســـخنگوی 
دیـــروز  خبـــری  نشســـت  در  قضائیـــه  قـــوه 
دربـــاره آخریـــن وضعیـــت پرونـــده فســـاد در 
فوتبـــال گفـــت: »در خصوص فســـاد فوتبال 
در رفســـنجان باید بگویم در ســـال گذشـــته 

صنـــدوق بازنشســـتگی صنایـــع ملـــی مـــس 
شـــکایتی علیـــه مدیـــران وقت باشـــگاه مس 
رفســـنجان انجام داد و اتهاماتی متوجه افراد 
از جملـــه جعـــل و سندســـازی و خیانـــت در 
امانـــت کرده بـــود لـــذا در این پرونـــده بحث 
ح بـــود کـــه در دســـتگاه  مجرمانـــه ای مطـــر
قضایی شـــروع به رســـیدگی شـــد.« او درباره 
شـــرایط رســـیدگی بـــه ایـــن پرونـــده توضیح 
داد: »الان پرونـــده در مرحله احضار متهمان 
فوق الذکر اســـت و نســـبت به صـــدور تأمین 

مناســـب عمـــل خواهـــد شـــد و امیدواریم با 
تحقیقـــات در کمتریـــن زمـــان لازم نتایج آن 
را بـــه مـــردم اعـــلام کنیـــم.« ســـخنگوی قوه 
قضائیـــه یادآور شـــد: »در مســـائل مربوط به 
فوتبـــال دو بخش وجـــود دارد؛ در یک بخش 
پیگیـــری کننـــد و  فدراســـیون ها موظفنـــد 
دولت هـــا حـــق ورود ندارنـــد ولـــی در جایی 
کـــه جرایمـــی رخ داده می توانیـــم ورود کنیم 
و این مســـأله در همین راســـتا بوده اســـت.« 
از دو هفته پیش برای نخســـتین بار از ســـوی 

ایـــران ورزشـــی موضـــوع فســـاد در فوتبال به 
صورت جدی مطرح شـــد و بعـــد از آن زوایای 
جدیـــدی از این پرونـــده در رســـانه ها مطرح 
گردیـــد که به واســـطه ایـــن شفاف ســـازی ها 
دو عضو شـــاخص فدراســـیون فوتبال مجبور 
بـــه کناره گیـــری از مســـئولیت خود شـــدند و 
نهادهـــای نظارتـــی نیز بـــه دنبال ســـرنخ های 
دیگر این پرونده هســـتند تا ســـایر متخلفانی 
کـــه در شـــکل گیری فســـاد در فوتبـــال نقش 
داشـــته اند بـــه مراجع قضایی معرفی شـــوند.

بحـــث مبـــارزه بـــا دوپینـــگ یکی از 
موضوعاتـــی اســـت کـــه در روزهای 
پایانـــی لیگ برتر اهمیت بیشـــتری 
ایـــن  بـــا  پیـــدا می کنـــد و مبـــارزه 
موضوع یکی از اهداف اصلی ســـتاد 

ملـــی مبارزه بـــا دوپینگ اســـت.
 این ســـتاد وظیفه دارد که بعد از هر 
دیدار لیـــگ برتر از فوتبالیســـت ها 
یـــن  ا  . بگیـــرد پینـــگ  و د تســـت 
در حالـــی اســـت کـــه در روزهـــای 
اخیـــر فـــرزاد شـــارکی، قائم مقـــام 
ســـتاد ملی مبـــارزه بـــا دوپینگ در 
گفت و گـــو بـــا »ایران ورزشـــی« ادعا 
کـــرد که بـــه دلیل مشـــکلات مالی، 
تعـــداد نمونه گیـــری در لیـــگ برتر 
فوتبال کمتر شده است؛ موضوعی 
کـــه بیـــان آن می تواند خـــود باعث 
روزهـــای  در  دوپینـــگ  افزایـــش 
حســـاس لیگ برتـــر فوتبال شـــود 
تا فوتبالیســـت با آگاهی نســـبت به 
مشکلات ســـتاد مبارزه با دوپینگ، 
با خیالـــی آســـوده تر اقدام بـــه این 

کند. کار 
نوروزیـــان،  دکترغلامرضـــا  البتـــه 

رئیس فدراســـیون پزشکی ورزشی 
در گفت و گویـــی کوتـــاه بـــا »ایـــران 
ورزشـــی« ادعای قائم مقـــام خود را 
تکذیب و بیان داشـــت کـــه چنین 
موضوعـــی بـــه هیچ وجـــه صحـــت 
ندارد. اما یک منبـــع آگاه در کمیته 
کنتـــرل دوپینـــگ در فوتبال در این 
خصوص می گویـــد: »بعید می دانم 
که امســـال تعداد نمونه های تست 
دوپینـــگ در لیـــگ برتـــر فوتبال به 

200 نمونه رســـیده باشـــد.«
بـــه  اشـــاره  بـــا  گاه  آ منبـــع  یـــن  ا
حساسیت فراوان تســـت دوپینگ 
در مســـابقات مختلـــف به خصوص 
لیگ برتـــر فوتبـــال بیـــان می کند: 
»در ســـال 2012 در طـــول یک فصل 
4۵0 نمونـــه دوپینـــگ از تیم هـــای 
لیگ برتـــر گرفته شـــده کـــه در آن 
ســـال فوتبال ایـــران از نظـــر تعداد 
تســـت دوپینگ در جایگاه اول آسیا 
و پنجم جهان قرار گرفت و حالا به 
دلیل مشـــکلات مختلـــف، کمتر به 
این موضوع اهمیت داده می شـــود. 
البته بیـــان این موضوع کـــه تعداد 
نمونه گیری کمتر شـــده اســـت، به 
هیچ وجه مناســـب نیســـت چرا که 
این موضـــوع خـــود می تواند باعث 
شـــود تـــا فوتبالیســـت های حاضـــر 

در لیـــگ برتـــر با خیال آســـوده تری 
اقدام بـــه ایـــن کار کنند.«

در این بین زهره هراتیان، مســـئول 
ایفمـــارک این گونـــه در خصـــوص 
موضوع دوپینـــگ صحبت می کند: 
از  پیشـــگیری  ایفمـــارک  »وظیفـــه 
وظیفـــه  مـــا  و  ســـت  ا پینـــگ  و د
ا  ر ن  ا ر زشـــکا ور ز  ا ی  نه گیـــر نمو

نداریـــم.
 البتـــه مـــا اســـتقبال می کنیـــم که 
بتوانیـــم در این مورد به ســـتاد ملی 
مبارزه بـــا دوپینگ کمـــک کنیم.«

موضـــوع  ایـــن  بـــه  اشـــاره  بـــا  او 
ز  ا بیشـــتر  ی  نه گیـــر نمو کـــه 

هزینـــه  نیازمنـــد  فوتبالیســـت ها 
زیادی اســـت، می افزاید: »مشکلات 
مالـــی وجـــود دارد و نمی تـــوان این 

موضـــوع را کتمـــان کـــرد.
 فکـــر می کنم برای هـــر نمونه گیری 
و ارســـال آن به کشـــور قطر، حدود 
2 الـــی 3 هـــزار دلار هزینه می شـــود 
و ایـــن هزینـــه زیادی اســـت. پیش 
از ایـــن نمونه هـــا بـــه کشـــور آلمان 
ایـــن  امـــا حـــالا  ارســـال می شـــد 
بـــه قطـــر  بـــرای تســـت  نمونه هـــا 
ارســـال می شـــود کـــه البتـــه از نظر 
مالـــی چنـــدان تأثیـــری در کاهش 

هزینه هـــا نـــدارد.«

مســـئولان فدراســـیون فوتبال در ســـال جاری 
برای سروســـامان دادن به مبالغ پرداخت شده 
به فوتبالیســـت ها و کنتـــرل هزینه های بیهوده 
تیم هـــای لیـــگ برتـــری، قانون ســـقف بودجه 
در نظـــر گرفتند؛ قانونـــی که به نظر می رســـید 
کـــه در فصل جـــاری اجرا شـــده امـــا در نهایت 
بدون رعایت برخی نکات از ســـوی باشگاه های 
مطرح لیگ برتری، با شکســـت مواجه شـــد. با 

این وجود مســـئولان فدراســـیون فوتبال تأکید 
داشـــتند کـــه در فصـــل 1404-1403 هـــم قانون 
ســـقف بودجـــه بـــرای تیم هـــای لیـــگ برتری 
در نظـــر گرفتـــه شـــود که ســـقف آن هـــم 32۵ 
میلیـــارد تومـــان اعلام شـــد. بر همین اســـاس 
کارگروه نظارت بر ســـقف بودجـــه برای تصویب 
ایـــن طرح، پرونده ســـقف بودجـــه را در اختیار 
هیأت رئیســـه فدراســـیون فوتبال قـــرار داد که 

البتـــه تاکنـــون این طرح بـــه تصویـــب اعضای 
هیأت رئیســـه فدراســـیون فوتبال نرسیده و به 
نظـــر می رســـد ایـــن پرونده بـــا وجـــود اتفاقات 
بسیاری که اخیراً در فدراسیون فوتبال رخ داده 
سرنوشـــت مبهمی داشـــته باشـــد. فدراسیون 
فوتبـــال درحال حاضـــر به دلیل مطرح شـــدن 
بحـــث فســـاد در فوتبـــال و ابعاد گســـترده این 
پرونده، دل نگرانی ها و دلمشـــغولی های زیادی 

دارد چـــرا که ایـــن پرونده به ای اف ســـی اطلاع 
داده شـــده و در پـــی آن کنفدراســـیون فوتبال 
آســـیا در نامه ای با نام بـــردن از دو فرد متهم در 
پرونـــده فســـاد در فوتبال یعنی ســـهیل مهدی 
رئیس پیشین کمیته مســـابقات سازمان لیگ 
و خداداد افشـــاریان رئیس سابق کمیته داوران 
فدراســـیون فوتبال، خواهان توضیح دراین باره 

است. شده 

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد 

متهمان پرونده فساد فوتبال احضار شدند

هراتیان: مشکل مالی در کنترل دوپینگ را نمی توان کتمان کرد

سرنوشت نامعلوم تست های دوپینگ لیگ برتر

دلمشغولی های فدراسیون فوتبال

سرنوشت مبهم سقف بودجه

سوژه

دوپینگ در لیگ یک را جدی بگیرید
 

ایـــران ورزشـــی روز گذشـــته در گزارشـــی 
اختصاصـــی بـــه ســـراغ فـــرزاد شـــارکی، 
قائم مقـــام ســـتاد ملی مبارزه بـــا دوپینگ 
رفـــت تـــا علـــت کـــم شـــدن تســـت های 
دوپینگ در رشـــته های مختلف ورزشـــی 
را جویا شـــود. این مقام آگاه در بخشـــی از 
صحبت های خـــود هزینه های بالا را علت 
کاهش نمونه گیری  هـــای دوپینگ معرفی 
کـــرد. ایـــن صحبت های شـــارکی واکنش 
چهره هـــای مختلف ورزشـــی را بـــه همراه 
داشت. مهدی حسینی نســـب، سرمربی 
تیـــم فوتبـــال ســـایپا در واکنـــش بـــه این 
مصاحبه شـــارکی به ایران ورزشـــی گفت: 
»متأســـفانه از گذشـــته به صورت معمول 
نظـــارت در لیگ یک بـــه دلیل اینکه کمتر 
مـــورد توجه رســـانه ها اســـت و دیدار های 
کمتری از آن پخش زنده می شـــود، کمتر 
بـــوده و حالا با ایـــن صحبت ها، عملاً یک 
چراغ ســـبز به برخی افراد ســـودجو نشان 
داده شـــده تا به ســـمت دوپینگ بروند.« 
مربـــی ســـایپا می افزایـــد: »در لیـــگ یک 
فقـــط در بازی های حســـاس کمی نظارت 
بیشـــتر می شـــود و در طول دوران حضور 
مـــن به عنـــوان ســـرمربی ســـایپا فقط در 

دیدار مقابـــل خیبر بود کـــه از دو بازیکن 
ما تســـت دوپینگ گرفته شـــد.«

همچنیـــن یک فـــرد آگاه به ایران ورزشـــی 
در خصوص شـــرایط این فصـــل لیگ یک 
و احتمـــال دوپینـــگ بازیکنـــان، توضیح 
داد: »متأســـفانه از گذشـــته تاکنـــون در 
لیگ یـــک شـــاهد پدیده هـــای اینچنینی 
بودیم، دو فصل پیش نظارت بیشتری در 
بازی ها از ســـوی افســـران کمیته دوپینگ 
صورت می گرفت اما امســـال این موضوع 
بســـیار کمتر بوده اســـت.« این فـــرد آگاه 
ادامـــه می دهد: »امســـال فقـــط از تعداد 
محـــدودی از تیم هـــا آن هـــم بـــه صورت 
موردی تســـت دوپینـــگ گرفته می شـــود 
و همیـــن موضـــوع باعـــث شـــده تـــا بین 
افـــراد حاضـــر در لیگ یـــک شـــایعاتی در 
خصـــوص دوپینـــگ بازیکنـــان برخـــی از 
تیم های مدعی شـــکل بگیـــرد. همچنین 
در گذشته هم شـــاهد آن بودیم که برخی 
از مربیان تیم هـــا، بازیکنان خود را مجبور 
بـــه دوپینـــگ می کردنـــد و بـــه بازیکنـــان 
شـــرط حضور آنها در ترکیب را اســـتفاده 
از ایـــن مـــواد نیـــروزا اعـــلام می کردند.« 
اگر این ادعا درســـت باشـــد، هرج و مرج 
عجیبـــی در لیـــگ یـــک اتفاق افتـــاده که 
کســـی به آن توجـــه نمی کند. حـــال باید 
منتظـــر واکنش مقامات مســـئول در این 

خصوص باشـــیم.

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار



مصاحبه و خبر

مجلل: هنوز شوکه ام
هیـــأت اجرایی کمیته ملـــی المپیک با سنت شـــکنی 
دســـت روی فاطمـــه مجلـــل قایقران جـــوان تیم ملی 
بـــرای پرچمـــداری در اختتامیـــه المپیـــک پاریـــس 
گذاشـــت. مجلـــل کوچک تریـــن عضـــو کاروان ایران 
در المپیـــک پاریـــس کـــه در روئینگ تکنفره ســـهمیه 
را گرفتـــه اســـت، حـــالا بـــا انتخـــاب کمیتـــه المپیک 
پرچمـــدار کاروان ایـــران در اختتامیـــه خواهـــد بـــود؛ 
موضوعـــی که بشـــدت او را هیجـــان زده کرده اســـت.

او بـــه گفته خودش هنوز در شـــوک این انتخاب اســـت: 
»من کوچک ترین ورزشـــکار کاروان ورزشی ایران هستم 
و پاریـــس، اولیـــن المپیـــک زندگی من اســـت، از صبح 
که این خبر را شـــنیدم، خیلی خوشـــحال و هیجان زده 
هســـتم. راســـتش هنوز شـــوکه ام و باورم نمی شـــود که 
به عنـــوان پرچمـــدار کاروان ایـــران در المپیک انتخاب 
شـــده ام.«  او دربـــاره سنت شـــکنی هیـــأت اجرایـــی در 
انتخاب پرچمداران می گوید: »ندا شهســـواری رکورددار 
زنـــان در المپیک اســـت که هت تریک حضـــور او در این 
آوردگاه بزرگ نشـــان دهنده تجربه بالای ایشـــان اســـت. 
مهـــدی الفتی هم کـــه با مـــدال نقـــره اش در بازی های 
آســـیایی تاریخ ســـازی کرد و هر دو به شایستگی لیاقت 
ایـــن انتخـــاب را داشـــتند. امیـــدوارم مـــن هـــم بتوانم 

شایســـته پرچمداری در المپیک باشـــم.«

صلح برای کودکان، شعار کاروان ایران
کاروان ورزشـــی ایران با شـــعار »صلح بـــرای کودکان« 
در بازی هـــای المپیک 2024 پاریس شـــرکت می کند. 
هرچند کاروان ورزشی ایران تا الان 34 سهمیه گرفته 
و کمیتـــه ملی المپیـــک، پیش بینی 39 تا 40 ســـهمیه 
را دارد. هیـــأت اجرایـــی کمیتـــه ملی المپیـــک دیروز 
شـــعار صلـــح بـــرای کـــودکان را انتخاب کرده اســـت. 
کمیته ملـــی المپیک بعد از شـــهادت رئیس جمهور و 
همراهانش در ســـانحه بالگرد عنوان خادم الرضا)ع( 

را برای کاروان ورزشـــی انتخاب کرده اســـت.
 

طلا، شرط حضور در داخل سالن آسیا
هیـــأت اجرایـــی کمیتـــه ملـــی المپیک بـــرای حضور 
تیم هـــا در بازی هـــای آســـیایی داخل ســـالن، شـــرط 
مدال طلا گذاشـــت. هیأت اجرایی در جلســـه دیروز 
برای حضور تیم ها در بازی های داخل ســـالن آســـیای 
2024 بـــه میزبانی تایلند شـــرط مدال را گذاشـــت که 
ملاک اصلی مدال طلاســـت اما برای بعضی رشـــته ها 
هم مـــدال نقره و برنز هـــم قابل قبول اســـت. هیأت 
اجرایی کلیات حضور در بازی های زمســـتانی هاربین 
را هـــم  تصویب کـــرد و درباره جزئیـــات آن با دفاعیات 
و کوهنـــوردی در هیـــأت  اســـکی  فدراســـیون های 

اجرایی، تصمیـــم می گیرد.
 

19 تیر؛ انتخابات شطرنج
انتخابات فدراسیون شطرنج ۱۹ تیر برگزار می شود.

انتخابات فدراسیون شـــطرنج قرار است ۱۹ تیر برگزار 
شـــود. با پایان دوره سرپرســـتی 6 ماهه شـــادی پریدر 
در فدراســـیون شـــطرنج، طبـــق تأیید امـــور مجامع، 
انتخابـــات ریاســـت فدراســـیون شـــطرنج 19 تیرمـــاه 
برگـــزار می شـــود.  11 کاندیـــدا از جمـــع 13 کاندیدای 
ثبت نـــام شـــده بـــا بررســـی در کمیســـیون تطبیق 11 
نفـــر تأیید شـــده اند کـــه باز هم مـــدارک چنـــد نفری 
ناقص اســـت و شـــاید با این وضعیت تعداد کاندیداها 

. شود کم 
 

جدال والیبال برای پنجمی آسیا
تیم ملـــی والیبـــال زنان ایـــران با شکســـت هنگ کنگ، 
صبـــح امروز بـــرای مقام پنجمـــی چلنـــج کاپ به مصاف 
هند مـــی رود. تیم ملـــی والیبال زنـــان ایـــران در مرحله 
سوم چلنج کاپ زنان آســـیا مقابل هنگ کنگ به پیروزی 
رســـید که با نتیجه  3 -یـــک و با امتیـــازات ۲۶ - ۲۴،  ۲۶ - 
۲۴، ۱۹ - ۲۵ و ۲۵ - ۱۹ حریفش را شکســـت داد. شاگردان 
پدیـــده بلـــوری زاده بـــا این بـــرد، ســـاعت 8:30 دقیقه به 
وقـــت تهران برای مقـــام پنجمی به مصـــاف هند می رود. 
ایـــران در دور مقدماتـــی این مســـابقات در گـــروه اول با 
فیلیپیـــن، چین تایپه، هند و اســـترالیا همگـــروه بود که 

تنهـــا مقابـــل چین تایپه به پیروزی رســـید.

3 رئیس فدراسیون، میهمان دبیر
و  وزنه بـــرداری  فوتبـــال،  فدراســـیون های  رؤســـای 
بسکتبال به همراه سرپرســـت مجموعه ورزشی آزادی، 
ظهر دیروز میهمان فدراســـیون کشـــتی بودند. مهدی 
تاج رئیـــس فدراســـیون فوتبال، ســـجاد انوشـــیروانی 
رئیـــس فدراســـیون وزنه بـــرداری، جـــواد داوری رئیس 
فدراســـیون بســـکتبال و مهـــدی نصیبـــی سرپرســـت 
مجموعه ورزشـــی آزادی، با حضور در فدراسیون کشتی 
با علیرضا دبیر دیدار کردند. این نشســـت در راســـتای 
حـــل مشـــکلاتی بـــوده کـــه در ماه هـــای اخیـــر بارها به 
وجـــود آمده بود. فدراســـیون کشـــتی از زمان ریاســـت 
علیرضـــا دبیـــر محوطـــه زیـــادی از مجموعـــه ورزشـــی 
آزادی را به خـــودش اختصاص داده و در همین راســـتا 
بـــا برخـــی از فدراســـیون ها دچار مشـــکل شـــده بود. 
اســـتفاده از سیســـتم گرمایش هم دچار مشـــکل شده 
بود که فدراســـیون کشـــتی هنگام بازســـازی مجموعه 
کمـــپ خـــود این سیســـتم را هـــم تعمیر کـــرد. حالا در 
این نشســـت رؤســـای ســـه فدراســـیون مهم بـــا حضور 
در دفتـــر علیرضـــا دبیـــر بـــا او دیـــدار کردند تـــا تمامی 
این مشـــکلات را پایـــان بدهند. یکی از مشـــکلات مهم 
در مجموعه ورزشـــی آزادی تهران درگیری فدراســـیون 
بســـکتبال و فدراسیون کشـــتی بر ســـر مالکیت برخی 
از زمین هـــای مجموعـــه بـــود که ظاهـــراً در ایـــن دیدار 

تمامـــی این موارد برطرف شـــده اســـت.

3 منهای فوتبال چهار شنبه   9 خرداد  1403  شماره 7569
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 مهدی الفتی کـــه با نقره اش 
یی  ســـیا آ ی  ی هـــا ز با ر  د
ا  ر ســـتیک  یمنا ژ نس  رنســـا
رقم زد، کنار ندا شهســـواری 
ملی پـــوش تنیـــس روی میز، 
پرچمدار کاروان ورزشـــی ایران 
در افتتاحیـــه المپیک، زیر آســـمان 

پاریس قـــدم خواهـــد زد.

الفتـــی که از انتخـــاب هیأت اجرایـــی کمیته 
المپیک هیجان زده اســـت، به گفته خودش 
فکـــرش را هم نمی کـــرد که او پرچـــم ایران را 

در پاریـــس حمل کند.
 او بـــا نقـــره اش در هانگـــژو نگاه هـــا را بـــه 
بـــار  ایـــن  حـــالا  و  برگردانـــد  ژیمناســـتیک 
بـــه دنبـــال صعـــود بـــه فینـــال و بعـــد از آن 

اســـت. المپیـــک  در  تاریخ ســـازی 

قبول  داری که با انتخاب یک ژیمناست برای 
پرچمداری سنت شکنی شده؟

 واقعـــاً هیجـــان زده هســـتم و اصـــلاً فکـــرش 
را هـــم نمی کـــردم کـــه بـــه عنـــوان پرچمـــدار 

شـــوم. انتخاب 
اصـــلاً انتظـــار ایـــن را نداشـــتم کـــه پرچمدار 

کاروان را از خانـــواده ژیمناســـتیک انتخـــاب 
کننـــد اما از اینکـــه وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک نـــگاه ویژه ای به رشـــته ما داشـــتند، 

بســـیار خوشحالم.
پرچمداری کاروان ایران چه حس و حالی دارد؟

انتخابـــم به عنوان پرچمـــدار المپیک حس و 
حال غیرقابل توصیفی اســـت.

المپیـــک  رگ  بـــز میـــدان  در  پرچمـــداری   
ایـــن یعنـــی مـــن  شایســـتگی می خواهـــد و 

داشـــته ام. را  شایســـتگی اش 
با مدال نقره ات، در بازی های آسیایی یک 

تنه نگاه ها را به ژیمناستیک برگرداندی و حالا 
پرچمداری گواه این موضوع است.

ژیمناســـتیک قبـــل از نقره مـــن در بازی های 
آســـیایی هم مدال داشـــت امـــا انـــگار بعد از 

مـــدال من رنســـانس بوجـــود آمد.
 قبـــلاً زنـــگ تفریح ورزش هـــا بودیـــم اما این 
مـــدال نگاه هـــا را بـــه ژیمناســـتیک برگرداند 
و حـــالا مشـــخص اســـت کـــه وزارت ورزش و 
کمیته ملی المپیک حســـاب دیگـــری روی ما 

می کنند. بـــاز 
بعد از مدال تاریخی بازی های آسیایی می شود به 

مدال ژیمناستیک در المپیک هم امیدوار بود؟
الان یک هفته ای اســـت کـــه تمریناتم را برای 
المپیک شـــروع کرده ام، در حال حاضر همه 
چیـــز خوب پیش مـــی رود.  در وهله اول همه 
تلاشم این اســـت که فینالیست شـــوم و بعد 

از آن بـــه مدال المپیـــک فکر می کنم. 
امیـــدوارم مثل بازی هـــای آســـیایی بتوانم در 

المپیک هم بدرخشـــم.

 الفتی: به فینال و مدال المپیک فکر می کنم
هیجان زده ام،  حس غیر قابل توصیفی دارم

واکنش منطقی کمیته ملی المپیک به اعتراض وزنه برداران

مدیریت سکوت
با 40 سهمیه از دوره های قبل عقب نیستیم

هاشمی: با بودجه 1090 میلیاردی نگرانی نداریم

ســـیدمناف هاشـــمی دبیرکل کمیته 
ملی المپیـــک، بعد از جلســـه هیأت 
اجرایـــی کمیته ملی المپیک با حضور 
درجمـــع خبرنگاران خبرهای دســـت 

اول درباره کاروان ورزشـــی داد.
 هـــر چند به گفته خودش اصلی ترین 
 : بـــود جـــه  بود جلســـه  ع  ضـــو مو
»اصلی تریـــن موضوع بودجـــه بود. با 
ابـــلاغ بودجه، اصلاحاتـــی در بودجه 
کمیته صـــورت گرفت. ایـــن موضوع 
بررسی شـــد، بودجه در حوزه عمرانی 
و جـــاری مبلـــغ 1090 میلیـــارد تومـــان 
اســـت که 140 میلیارد بـــرای عمرانی و 
مابقی بـــرای هزینه های جاری خواهد 

بود.«

ملـــی  کمیتـــه  دبیـــرکل  گفتـــه  بـــه 
ســـیو ن ها  ا ر فد جـــه  بود لمپیـــک  ا
رشـــد داشـــته: »ســـه رویـــداد بـــزرگ 
المپیـــک  آن  اصلی تریـــن  داریـــم. 
اســـت که نگرانـــی  و دغدغـــه ای برای 
ســـال جاری نخواهیم داشـــت. سهم 
فدراســـیون ها در 6 شـــاخص بررسی 
شـــد و اعـــداد و ارقـــام را مدنظـــر قرار 
را  فدراســـیون ها  ســـهم  و  دادیـــم 
منتشـــر می کنیم. این مســـأله رشـــد 
خوبـــی داشـــته و حـــدوداً بیـــن 15 تا 
30 درصد اضافه کردیـــم. رویدادهای 
مرتبط بـــا بازی هـــای آســـیایی 2026 
ناگویـــا را در دســـتور کار قـــرار داده و 
بخشـــی از بودجه را بـــرای آن مدنظر 

قـــرار دادیم. یـــک عـــدد مدیریتی به 
هیأت اجرایی داده شـــد تا در صورت 
لـــزوم بـــه فدراســـیون ها پرداخـــت 
شـــود. انجمن هـــا و ســـبک هایی که 
فدراسیون نیســـتند، اما در بازی های 
داخـــل ســـالن و بازی هـــای آســـیایی 
حضور دارنـــد را هم مدنظر قرار دادیم 

تـــا دچار مشـــکل نشـــوند.«
 40 را همـــان  تعـــداد ســـهمیه ها  او 
سهمیه دانســـت: »نکته دیگر لیست 
اعضـــای کاروان المپیـــک 2024 طبق 
ســـهمیه اســـت. تا حالا 34 ســـهمیه 
داشـــته ایم کـــه امیدواریم بـــا یک نفر 
در تنیس روی میز به 35 برسد. البته 
در چنـــد رشـــته دیگر شـــانس داریم 
و امیدواریـــم بـــه 39 یـــا 40 ســـهمیه 
برســـیم. 44 نفر به عنوان پشـــتیبان 
شـــامل اعضای کادر فنی، پزشک و... 
در لیســـت داریـــم تـــا آنهـــا را در کنار 
ورزشـــکاران المپیک داشـــته باشیم. 
اگـــر 40 ســـهمیه بگیریـــم، بدانید که 
به لحاظ کیفی نســـبت بـــه دوره های 
قبـــل عقـــب نیســـتیم. پـــاداش پای 
ســـکوی بعضی کشـــورها مثـــل امریکا 
و انگلیـــس و فرانســـه بـــه انـــدازه مـــا 
نیست. شاید بعضی کشورهای عربی 
و آســـیای میانـــه مثل ما باشـــد، البته 
اینها جدا از پاداش ریاســـت جمهوری 

و دولت اســـت.«

محســـن وظیفـــه / وزنه بـــرداری ایران 
بـــا دو ســـهمیه بـــه المپیـــک مـــی رود 
امـــا همیـــن دو نفر هـــم به حقـــوق 15 
میلیونی کمیتـــه ملی المپیک معترض 
بودنـــد. البتـــه رفتـــار آنها کمـــی فراتر 
از اعتـــراض عـــادی بـــود؛ هـــم پولـــی 
کـــه کمیتـــه ملـــی المپیـــک فرســـتاده 
بـــود را برگرداندنـــد و هـــم کنفرانـــس 
خبـــری برگزار کـــرده و ایـــن موضوع را 
رســـانه ای کردنـــد؛ رفتـــاری عجیب در 
دو مـــاه مانـــده بـــه المپیـــک. یعنی در 
روزهایی که باید فکـــر و ذکر آنها حضور 
در المپیـــک باشـــد و بـــه فکـــر آمادگی 
خودشـــان باشـــند اما درگیر حقوق کم 
کمیته ملی المپیک شـــدند. این رفتار 

اما بـــا مدیریـــت کمیته ملـــی المپیک 
همراه شـــده اســـت. در حالی که توقع 
می رفـــت کمیتـــه به این موضـــوع ورود 
کنـــد و برخـــورد شـــدیدی را بـــا این دو 
ورزشـــکار و فدراســـیون داشـــته باشد 
امـــا مســـئولان کمیته تـــلاش کردند با 
ســـکوت این ماجرا را مدیریـــت کنند. 
روز گذشـــته در کنفرانس خبری مناف 
هاشـــمی دبیرکل کمیتـــه ملی المپیک 
بعـــد از مدت ها ســـکوت، مجبور شـــد 
بـــه اعتـــراض وزنه بـــرداران نســـبت به 
حقـــوق ۱۵ میلیـــون واکنـــش نشـــان 
دهد: »المپیکی ها در شـــرایط ســـخت 
و فشار هستند و ســـعی نکردیم جواب 
بدهیـــم امـــا چـــون در جمـــع ســـؤال 

کردیـــد، مجبور هســـتم پاســـخ بدهم؛ 
بـــرای همـــه فدراســـیون ها در قالـــب 
شاخص بسته حمایتی تعریف کردیم. 
بـــر اســـاس پنج شـــاخصی کـــه تعیین 
کردیم، بین ۱۵ تا ۲۰۰ میلیون تومان به 
ورزشکار پس از کسب سهمیه المپیک 
پرداخـــت می شـــود. پرداخـــت حقوق 
بر اســـاس تشـــخیص مرکز نظـــارت بر 
تیم هـــای ملـــی، عملکـــرد ورزشـــکار و 
اعلام رئیس فدراسیون به کمیته ملی 
المپیک اســـت. اینکه ورزشکاری کم یا 
زیـــاد حقوق می گیـــرد اصلاً بـــه کمیته 
ملی المپیـــک برنمی گردد.« هاشـــمی 
همچنیـــن ادامـــه داد: »ما ورزشـــکاری 
داریم کـــه ۶۰ میلیـــون تومـــان حقوق 
می گیرد؛ اســـاس فعالیت هایی اســـت 
که انجـــام داده و شـــاید اصلاً شـــانس 
مدال هـــم نباشـــد و در شمشـــیربازی 
هـــم داریـــم. در کشـــتی ورزشـــکاری 
داریـــم کـــه بـــالای ۱۰۰ میلیـــون تومان 
حقـــوق دریافت می کند و در رشـــته ای 
هم ورزشـــکاری کـــف حقـــوق یعنی ۱۵ 
میلیـــون تومـــان را دریافـــت می کند.« 
کمیتـــه ملـــی المپیـــک وقتی هـــم که 
جواب داد، ســـعی کرد رفتار ناشایست 
وزنه بـــرداران را در کمال احترام پاســـخ 
بدهـــد. این مدیریت ســـکوت اســـت؛ 
آنهـــا می خواهند با ســـکوت شـــرایط را 

مدیریـــت کنند.

مریـــم طالبـــی ســـرمربی تیم ملـــی تیرانـــدازی 
تفنگ، بـــا اینکه شـــاگردانش در آخرین انتخابی 
المپیـــک، دســـت خالـــی برگشـــتند، امـــا راضی 

. ست ا

ایران تنها آسیایی در فینال بود
او بـــه شـــاگردانش افتخـــار می کنـــد: »افتخـــار 
می کنـــم از بیـــن بچه هایـــم با دســـت خالی، یک 
فینالیســـت مـــرد و دو فینالیســـت زن در تفنـــگ 
بادی داشـــتیم. جدای از آن تیم تفنگ ایران تنها 
تیم آسیایی در فینال ســـه وضعیت بود، درحالی 
که بچه ها اصلاً اردو و مســـابقه تدارکاتی نداشتند. 
نوروزیان با ششـــمی دور مقدماتی به فینال رسید 
درحالی کـــه ازجمع 8 فینال ســـه وضعیت، 4 نفر 
یـــک هفتـــه قبـــل در فینـــال مســـابقه دورتموند 
حضور داشـــتند. هیـــچ راننده ای با شبیه ســـازی 
قهرمـــان فرمول یـــک نمی شـــود، او بایـــد تجربه 

رقابت در فرمول یک را داشـــته باشـــد.«

بچه های ما با رکورد 590 فینالیست نمی شدند
به گفته او شـــاگردانش در تفنگ خفیف به خاطر 
نبـــود فشـــنگ نتیجـــه خوبـــی هـــم نمی گیرنـــد: 
»امیرمحمـــد نکونـــام و پوریـــا نوروزیـــان در ســـه 
وضعیت تیرانـــدازان مردان اگر امتیـــاز 590 فینال 
انتخابـــی المپیـــک برزیل را هم می زدنـــد، باز هم 
بـــه خاطر تعداد امتیاز 10 فینالیســـت نمی شـــدند 
چـــرا که بایـــد تعداد تیرهای مرکز بیشـــتر باشـــد، 
باید تعداد فشنگ های تســـت شده بیشتر داشته 
باشـــید. امـــا تیراندازان مـــا در انتخابـــی المپیک 
برزیـــل زنـــان و مـــردان ما تنهـــا فینالیســـت های 
آســـیایی بودنـــد. فکـــر می کنـــم در مجموع ســـه 
وضعیـــت و بـــادی یکـــی از موفق تریـــن حضـــور 
تفنـــگ در رقابت هـــای بین المللـــی بـــود. ولی به 
هـــر حـــال همان طـــور که مـــا زحمت می کشـــیم 
رقبـــا هـــم بـــا برنامه ریـــزی دقیق تـــر و امکانـــات 
بهتـــر کار می کنند. بچه هـــای من بـــا امکانات کم 
رکوردهـــای دور از انتظـــاری ثبـــت کردنـــد. بویژه 
در ســـه وضعیت. شـــاید به خاطر همیـــن بود که 
مربیـــان خارجی وقتـــی صحبـــت می کردیم اصلاً 
باورشـــان نمی شـــد که بچه های ما بدون فشنگ، 
چنیـــن رکوردهایـــی ثبـــت می کنند، تـــا حدی که 

مربیان خارجی می گفتند، دروغ می گویی فشنگ ندارید

 طالبی:لغو اردوی هانوفر 
پاشنه آشیل تیم است

علاوه بر تبریک بابت 3 فینالیســـت، با تعجب 
می گفتند، دروغ می گویی یا شـــوخی می کنی 
که فشـــنگ ندارید؟ میرمحمد نکونام در جام 
جهانی باکو فینالیست شـــد و در برزیل رکورد 
585 و 590 را زد. نکونـــام در باکو با رکورد 587 
فینالیســـت شـــد امـــا در برزیـــل بـــا 588 نفر 
چهاردهـــم، پانزدهـــم شـــد. یعنـــی در باکو با 
یـــک امتیاز کمتـــر از برزیل فینالیســـت شـــد 
ولـــی دربرزیل بـــا اینکه رکورد بـــدی ثبت نکرد 
اما به فینال نرســـید. پوریـــا نوروزیان که 587 
زد و در دور مقدماتـــی برزیـــل590، رکوردهـــای 
فوق العاده ای اســـت اما برای صعـــود به فینال 

و سهمیه ریزه کاری هایی لازم است که ما از آن 
محروم بودیم مثل امکانات بـــه روز و مهمات 

درجـــه یک.«

در راه درستی قدم برمی داریم
ســـرمربی تیم ملـــی تفنگ دلیل زیاد نشـــدن 
ســـهمیه های تیراندازی در برزیـــل را کم کاری 
ملی پوشـــان نمی داند: »پاشـــنه آشـــیل تیمم 
بـــرای تصاحـــب ســـهمیه المپیک لغـــو اردوی 
تدارکاتـــی هانوفر بـــود. اگر در این دوســـال از 
ســـه اردوی تدارکاتـــی هانوفر، بچه هـــا تنها در 
یـــک اردو حاضر می شـــدند، ما می توانســـتیم 

همـــه ســـلاح ها را چـــک و بـــه روز کنیـــم و 
ملی پوشـــان با قدرت بیشـــتری در مسابقات 
رقابت می کردند. من واقعـــاً به بچه ها افتخار 
می کنم که با دســـت خالـــی رکوردهای خوبی 
زدند. رکوردهای آنها نشـــان می دهد که هیچ 
مشـــکل فنی وجـــود نـــدارد و برنامه ریزی کادر 
فنـــی و عملکرد ملی پوشـــان نشـــان می دهد 
در راه درســـتی قدم برمی داریـــم و حالا اینکه 
کافـــی نیســـت تـــا در هـــر مســـابقه پا بـــه پای 
رقبا مدال بگیریم و ســـهمیه بیشـــتر شود به 
مســـائل دیگـــری برمی گردد که سال هاســـت 

پاشنه آشـــیل تیراندازی اســـت.«

مصاحبه

به بچه ها به بچه ها 
افتخار افتخار 

می کنم که با می کنم که با 
دست خالی دست خالی 

رکوردهای رکوردهای 
خوبی زدند. خوبی زدند. 

رکوردهای آنها رکوردهای آنها 
نشان می دهد نشان می دهد 

که هیچ که هیچ 
مشکل فنی مشکل فنی 
وجود نداردوجود ندارد

مهری رنجبر
خبر نگار

در  یـــران  ا فرنگـــی  و  زاد  آ کشـــتی  تیم هـــای 
رقابت هـــای بین المللـــی کشـــتی آزاد و فرنگـــی 
جـــام امره پولیاک و وارگا یانوس مجارســـتان که 
آخریـــن رقابت هـــای رنکینـــگ اتحادیـــه جهانی 
۲۰۲۴ محســـوب می شـــود،  کشـــتی در ســـال 
شـــرکت می کننـــد. مســـابقات کشـــتی آزاد در 
روزهـــای ۱۷ و ۱۸ و مســـابقات کشـــتی فرنگی در 
روزهـــای ۱۹ و ۲۰ خردادمـــاه برگـــزار می شـــود. 

اســـامی نفـــرات اعزامی بـــه این رقابت هـــا که در 
کشـــتی آزاد فقط حســـن یزدانی چهره شاخص 
تیم اســـت، بـــه این ترتیـــب اســـت: در وزن ۵۷ 
کیلوگـــرم علـــی مومنـــی، در وزن ۶۱ کیلوگـــرم 
شـــهداد خســـروی، در وزن ۶۵ کیلوگـــرم عباس 
ابراهیـــم زاده، در وزن ۷۰ کیلوگـــرم محمدعلـــی 
عمـــوزاد، در وزن ۷۴ کیلوگـــرم علـــی رضایی، در 
وزن ۷۹ کیلوگـــرم عـــادل پناهیـــان، در وزن ۸۶ 

کیلوگـــرم حســـن یزدانـــی، در وزن ۹۲ کیلوگـــرم 
امیرحســـین فیروزپور و۹۷ کیلوگـــرم ابوالفضل 
بابالـــو نفـــرات تیـــم ملی کشـــتی آزاد هســـتند. 
در ترکیـــب تیـــم ملـــی کشـــتی فرنگـــی در وزن 
۵۵ کیلوگـــرم پویـــا دادمـــرز، در وزن ۶۰ کیلوگرم 
امیررضا ده بزرگی و مهدی محســـن نژاد، در وزن 
۶۳ کیلوگـــرم میثم دلخانی، در وزن ۶۷ کیلوگرم 
محمدرضا گرایی و سعید اسماعیلی، در وزن ۷۲ 

کیلوگـــرم دانیال ســـهرابی، در وزن ۷۷ کیلوگرم 
محمدعلـــی گرایـــی و محمدرضـــا مختـــاری، در 
وزن ۸۲ کیلوگرم اشـــکان ســـعادتی فـــر، در وزن 
۸۷ کیلوگرم محمدحســـین محمـــودی، در وزن 
ع و محمدهادی  ۹۷ کیلوگرم شـــایان حبیب زار
ســـاروی و در وزن ۱۳۰ کیلوگـــرم فردیـــن هدایتی 
نفرات تیم ملی کشـــتی فرنگی در این مسابقات 

. هستند

23 کشتی گیر به مجارستان اعزام می شوند
انتخابی مهم فرنگی در بوداپست

ژیمناستیک

 فائزه زمانی
خبر نگار
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وداع طولانی

پـــرز بـــه هدفـــش رســـید؛ یـــک قاضی اعـــام کـــرد : 
در پرونـــده ســـوپرلیگ، یوفـــا و فیفـــا از قدرتشـــان 

سوءاســـتفاده کردنـــد!
ناچـــو، فرمین، آیوزه و ۲۶ نفر دیگر؛ دلافوئنته لیســـتی 
۲۹ نفـــره را بـــرای یـــورو اعـــام کـــرد و باید ســـه نفر را 

بزند.  خط 

M U N D O
        2
روز فلیک

قرار اســـت بـــزودی هانســـی فلیـــک به صورت رســـمی 
به عنـــوان ســـرمربی جدید بارســـلونا و جانشـــین ژاوی 
معرفی شـــود. قرارداد او دو ســـاله خواهد بود و دو مربی 

همراه خود به بارســـا مـــی آورد.
 

G a z z e t t a
        3

اینتری ها: اسکودتورا حفظ می کنیم

اعضای باشـــگاه اینتر در واکنش به تغییرات مالکیتی 
این تیم می گویند با وجود مشـــکات مالکیتی، فصل 
آینـــده هم همیـــن رونـــد موفقیت آمیـــز و قهرمانی را 

حفظ خواهند کرد.

خبر

انتخاب دروازه بان برای فینال لیگ قهرمانانانتخاب دروازه بان برای فینال لیگ قهرمانان

ذهن هنرمند آنچلوتیذهن هنرمند آنچلوتی

برای هواداران رئال مادرید این مهم است که کارلو 
آنچلوتی همچنان برای تیمشان جام می برد و برای 
بقیـــه رفتار دوســـتانه و فروتنانه ایـــن مربی ایتالیا 
اهمیت دارد. آخرین نمونه از رفتار دوست داشتنی 
کارلتو در پاسخ به این سؤال به وجود آمد که آیا تیبو 
کورتوآ در فینال لیگ قهرمانان از دروازه ســـفیدها 
محافظـــت می کنـــد یا آنـــدری لونیـــن؟ اولی همه 
فصل را از دســـت داده اما از نظر مربی اش بهترین 
دروازه بان جهان است و دومی با بازی های خوبش 
مقابل لایپزیگ و منچسترســـیتی در صعود رئال به 
فینـــال مؤثر بوده و حالا دیگر قهرمان اســـپانیا هم 

شده است.
آنچلوتی به شوخی گفت: »من عاشق این بحث ها 
هستم و اگر به شما بگویم در این چند روز نمی توانم 
بحث های جالب هواداری را داشته باشم، همه چیز 
تمام می شود.« او ادامه داد: »مسأله مهمی نیست، 
یکی بازی می کند و دیگری روی نیمکت می نشیند. 

تصمیم سختی است.«
او با این جواب ها سعی می کند استرس هواداران را 

کم کند. معمولاً اینطور است.
مگـــر اینکـــه اتفاق خـــاص و غیرقابـــل پیش بینی 
رخ دهـــد در غیر این صـــورت مرد بلژیکی را ترجیح 
می دهد کـــه ابتدا قرار بود والیبالیســـت حرفه ای 

شود.

بگذریم. همـــه رئال مادریـــد را قهرمان می دانند؛ 
آنها ۴۳ ســـال اســـت که در فینال لیگ قهرمانان/ 
جام باشـــگاه های اروپا نباخته اند و بعد از شکست 
برابـــر آبردین در فینال جام برنـــدگان جام اروپا در 
سال ۱۹۸۳ طعم شکست در فینال های اروپایی را 
نچشیده اند؛ هرچه باشد آنها رئال مادرید هستند.
خب کورتوآ شروع می کند اما تضمینی وجود ندارد 
برای اینکه او ستاره تیم باشد. بله، کورتوآ فوق العاده 
اســـت و آنچلوتی حق دارد او را در بهترین شـــرایط 
بداند. او ۹۵ درصد فصل را از دســـت داده و اگرچه 
بازگشـــت موفقی داشـــته اما باید در مورد یک نفر 
دیگـــر که رباط صلیبی پاره کـــرده، توضیح داد: ادر 

میلیتائو.
مدافع میانی در اواســـط فروردین برگشت و کاماً 
آماده به نظر می رسید اما کندی اش مقابل ویارئال 
به چشـــم آمد. بازی ۴ بر یک برده را در چشم برهم 

زدنی ۴ بر ۴ کردند.
شـــاید برای کورتوآ چنین اتفاقی نیفتد شـــاید هم 
چـــرا. آنچلوتی ایـــن را می داند. ربـــاط صلیبی کار 
خیلی ها را در فوتبال تمام کرده؛ هواداران فوتبال 
امیدوارند در مورد این بلژیکی درســـت نباشـــد و او 
بتواند برای ســـومین بار در فینـــال لیگ قهرمانان 
بازی کنـــد و دومین قهرمانی را به دســـت آورد. اما 
آنچلوتـــی باید یکی دیگر از مهارت هـــای خود را به 
کار بگیرد: زمزمه در گوش بازیکنان. باید به لونین 
درباره توانایی هایش گفته شود؛ اینکه درخشش او 
در این فصل لیگ قهرمانان برایش نشســـتن روی 
نیمکـــت را به ارمغان آورده ســـخت اســـت اما باید 
ذهن گلر اوکراینی را آماده کرد چون مهم اســـت که 

او آمادگی اش را حفظ کند.
نهمین قهرمانی اروپا را یادتان هست؟ در سال ۲۰۰۲ 

که گل زین الدین زیدان در همپدن پارک سرنوشت 
قهرمانی را رقم زد؟ سزار سانچس در ترکیب اصلی 
تیم ویسنته دل بوســـکه قرار گرفت اما خودش را 
مصدوم کرد و تعویض شد. ایکر کاسیاس جوان به 
زمین آمد و با نمایشـــی معجزه وار به قهرمانی تیم 

کمک کرد.
قهرمانی سال ۲۰۱۸ در کیف؛ لیورپول محمد صاح 
را بعد از نیم ســـاعت به دلیل مصدومیت از دست 
داد و نتوانست جای خالی اش را پر کند. گرت بیل 
که از نیمکت نشـــینی عصبانی بود در دقیقه ۶۱ به 
زمیـــن آمد و دو دقیقه بعد گلی زد کـــه در زیبایی و 

اثرگذاری مثل گل زیدان بود.
این لحظات مصدومیت، نیمکت نشینی و آمادگی 
ذهنی در فینال های پرفشـــار اهمیت بالایی دارند 
و یک تعویضـــی آماده از نظر ذهنـــی می تواند اثری 
خارق العاده بر فینال داشـــته باشد. ژاوی همیشه 
می گوید اگر آندرس اینیســـتا بیـــن دو نیمه فینال 
ســـال ۲۰۰۶ لیگ قهرمانان برابر آرســـنال ۱۰ نفره به 
زمین نمی رفت، بارســـلونا نمی توانست آن فینال 

سخت در پاریس را ببرد.
یک نکته جانبی؛ ویمبلی هرگز جای فوق العاده ای 
نبوده برای مادرید یا کورتوآ. جای تعجب است، رئال 
فقط یک بار در آن، در سال ۲۰۱۷ مقابل تاتنهام بازی 
کرده و شکست خورده است و کورتوآ در آن دو بار با 
چلسی در جام اتحادیه باخته است. البته یک بار 
هم تاتنهام را در آن شکســـت داده و در فینال جام 

حذفی با گل آنتونیو رودیگر قهرمان شده اند.
آنچلوتی، کورتوآ را درون دروازه قرار می دهد اما باید 
لونین را آماده نگه دارد. او در رسیدن تیم به اینجا 
نقش پررنگی داشته و هنوز هم امکان دارد به اندازه 

بقیه در قهرمانی مؤثر باشد.

تمدید قرارداد پنج ساله امری با استون ویلا
رؤیایی که با آن زندگی می کنند

المپیاکوس، قهرمان یونان، امشـــب 
در ورزشـــگاه اختصاصی آاک آتن برابر 
فیورنتینا فینال لیـــگ کنفرانس اروپا 
را برگزار مـــی کند. از خانه تیم یونانی 
تا ورزشـــگاه امشب ۱۵ کیلومتر فاصله 
اســـت اما تیم ایتالیایی مـــی خواهد 
ایـــن جشـــن را خـــراب کنـــد و بهتر از 
باخـــت دردناک فینال فصـــل قبل در 

پـــراگ نتیجه بگیرد.
المپیاکوس در نیمه نهایی کار بزرگی 
کـــرد و تیـــم بلندپرواز اســـتون ویا را 
در مجموع دو دیدار ۶ بر ۲ شکســـت 
داد. ستاره این دو بازی ایوب الکعبی 
مراکشـــی بود که پنج گل زد و آمارش 
در ایـــن فصل رقابـــت هـــای اروپایی 
را بـــه ۱۵ گل رســـاند؛ این بیشـــترین 
تعـــداد گل زده یک بازیکـــن آفریقایی 
در تاریـــخ رقابت های اروپایی اســـت 
ضمـــن اینکـــه او نماد پیشـــرفت تیم 

در ســـال ۲۰۲۴ محســـوب می شود.
خوســـه لوییس مندیلیبار در اواسط 
فوریه و بعد از رفتن کارلوس کاروالیال 
منصـــوب شـــد و ایـــن مربی باســـکی 

که ســـال گذشـــته ســـویا را به عنوان 
قهرمانی لیگ اروپا رســـاند، یک بازی 
تـــا قهرمانی دیگـــری در اروپـــا فاصله 
دارد. المپیاکـــوس که ۶۴ ســـال قبل 
حضور در رقابت هـــای اروپایی را  آغاز 
کرد، دومین تیم یونانی اســـت که به 
فینـــال تورنمنتـــی قاره ای می رســـد. 
بعد از مارسی که در سال ۲۰۱۸ فینال 
لیگ اروپا را به اتلتیکومادرید باخت، 
المپیاکـــوس اولیـــن تیمی اســـت که 
در کشـــور خودش در فینالی اروپایی 
بـــازی مـــی کنـــد و جالـــب اینکـــه هر 
چهـــار تیم قبلی کشـــور میزبان نایب 

قهرمان شـــده اند.

فیورنتینـــا در فینال ســـال قبـــل با گل 
دقیقـــه ۹۰ جارود بـــوون به وســـتهام 
باخـــت امـــا مصمم اســـت جـــام را به 
فلورانس ببرد و در شـــکل جدید لیگ 
اروپـــا در فصـــل بعد جایی بـــرای خود 
پیدا کند. تیم ایتالیایی در راه رسیدن 
بـــه فینـــال آتـــن در ۱۳ بـــازی اروپایی 
پیاپی نباختـــه و این طولانی ترین روند 

تاریخ این باشـــگاه اســـت.
بـــازی فیورنتینا بـــا آتالانتـــا،  قهرمان 
لیگ اروپا بـــه دلیل شـــلوغی برنامه 
هر دو تیم به یکشـــنبه موکول شـــده 
که آخرین بازی فصل ایتالیا اســـت و 
ایـــن بازی یکـــی مانده بـــه آخر فصل 

با مربیگری وینچنزو ایتالیانو اســـت. 
او فصـــل قبـــل فینـــال جـــام حذفی 
و لیـــگ کنفرانـــس را واگـــذار کـــرد 
و ایـــن فصـــل نیـــز در نیمـــه نهایـــی 
کوپـــا ایتالیا بـــه آتالانتـــا باخت. حالا 
بایـــد به فصـــل خـــود پایـــان خوبی 
بدهنـــد بـــه خصـــوص بـــا توجـــه به 
رتبـــه هشتمی شـــان در لیـــگ. تیـــم 
توســـکانی چهار تـــا از پنج حضورش 
در فینـــال هـــای اروپایـــی را باخته و 
تنهـــا در ســـال ۱۹۶۱ قهرمـــان جـــام 
برندگان جام اروپا شـــده اســـت. این 
یعنـــی تنهـــا المپیاکوس بـــرای بردن 

بازی امشـــب زیر فشـــار نیســـت.

اونای امری اســـتون ویا را برای نخســـتین بار بعد از ۴۲ ســـال 
به بالاترین ســـطح فوتبال اروپا رســـانده و پاداش او تمدید پنج 
ســـاله قراردادش اســـت. اگر موفقیت های اخیر برای شـــادی 
هـــواداران کافی نبـــوده این خبر جشـــن آنها را کامـــل می کند. 
او در جلســـه تمدیـــد قـــرارداد خـــود گفـــت هیچ حـــدی برای 
رویاهـــای ما وجود ندارد و این چیزی اســـت که هـــواداران ویا 

با آن زندگـــی می کنند.
 این مربی ۵۲ ســـاله اســـپانیایی حدوداً ۲۰ ماه قبـــل تیمی را از 
اســـتیون جرارد تحویل گرفت که ســـقوط تهدیـــدش می کرد. 
رتبه چهارم این فصـــل بالاترین جایگاه ویا در ۲۸ ســـال اخیر 
اســـت ضمـــن اینکه تا نیمـــه نهایی لیـــگ کنفرانـــس اروپا هم 

پیـــش رفتند. حـــالا این مربی که ســـابقه چهار 
قهرمانـــی در لیگ اروپا بـــا ســـویا و ویارئال را 

دارد، قـــراردادی بســـته کـــه بر اســـاس آن 
طولانی ترین مدت قرارداد دوران ۲۰ ســـاله 
مربیگری اش را رقم می زند. مربی ســـابق 

آرسنال، پاری ســـن ژرمن، والنسیا و سویا از 
ویارئال به اســـتون ویا آمد و مدیریت باشگاه 

از پیشـــرفت تیم کاماً رضایت دارد.
ویا در ایـــن فصل ۷۶ گل در لیگ زد که در شـــش دهه اخیر 
بی ســـابقه بود، آنهـــا در خانه، منچسترســـیتی را شکســـت 
دادند و مقابل آرســـنال موفـــق به دبل شـــدند ضمن اینکه 
در ســـال ۲۰۲۳ توانســـتند ۱۵ پیـــروزی خانگـــی پیاپـــی بـــه 

دســـت آورند.
ویا آخرین بـــار در فصـــل ۱۹۸۳-۱۹۸۲ در جام باشـــگاه های 

اروپا بـــازی کرده بـــود و بعـــد از آنکه نخســـتین حضور در 
رقابت های اروپایی را در ۱۳ ســـال گذشـــته تجربه کرد، 
فصل بعد در بالاترین ســـطح اروپا به رقابت می پردازد.

مبارزه المپیاکوس 
و فیورنتینا برای 

جام قهرمانی
یک فینال 

اروپایی کوچک

رقابت بـــرای صعود به لالیـــگا جذابیت بالایی 
دارد و رئـــال وایادولید بـــا دو گل در وقت های 
تلف شـــده نخســـتین صعودکننده به دســـته 
اول لقـــب گرفت. در این یک ســـال گذشـــته 
صحبت هـــای زیـــادی شـــد مبنـــی براینکـــه 
رونالدو نازاریو ســـهامدار عمده باشـــگاه قصد 

دارد ســـهامش را واگذار کنـــد و حتی در چند 
هفته اخیر خبرهایی منتشـــر شد درباره اینکه 
بـــا معامله ای بـــه ارزش ۵۰-۳۰ میلیون یورو در 
حال انجام اســـت و فوق ســـتاره برزیلی قصد 
فـــروش دارد. اما در جشـــن صعـــود، »پدیده« 
کمی در فـــروش دچار تردید شـــده بود. او به 
مـــارکا گفت: »حـــالا بیشـــتر می خواهم بمانم 
تـــا اینکـــه بروم بـــه هر حـــال قبـــل از آنکه هر 
تصمیمـــی بگیرم خـــوب به آن فکـــر می کنم. 
این پـــروژه برایم جذابیت بالایـــی پیدا کرده و 

تصـــور می کنـــم می توانیم خیلی جلـــو برویم. 
عجله ای برای فـــروش ندارم.«

بـــه نظر می رســـد اختافاتـــی بیـــن او و مربی 
باشـــگاه وجـــود دارد. پائولو پتزولانـــو در اواخر 
فصـــل قبل که تیـــم در حال ســـقوط از لالیگا 
بود به عنوان مربی انتخاب شـــد و در جریان 
بـــازی یکـــی مانـــده به آخر کـــه صعـــود تیم به 
دســـته اول قطعی شـــد، حرف هـــای جنجالی 

زد.
او میکروفـــن را دســـت گرفـــت و بـــه حالـــت 

تمســـخر از منتقـــدان خود گفـــت: »پتزولانو، 
اســـتعفا، اســـتعفا.« ایـــن کار بـــا واکنش های 

متفاوتـــی از ســـوی هـــواداران مواجه شـــد.
اینکـــه برای پتزولانو، رونالدو یـــا وایادولید چه 
اتفاقی می افتد، روشـــن نیســـت امـــا وقتی به 
موقعیـــت مالـــی باثبات تری برســـد می توانند 
در ایـــن مـــورد تصمیـــم بگیرنـــد. مربـــی تیم 
کار خوبـــی در بازگرداندن تیم به دســـته اول 
انجام داده امـــا رابطه اش با پایـــگاه هواداران 

کاماً شـــکننده است.

ماجرای جذاب صعود وایادولید به لالیگا
رونالدو نازاریو: عجله ای برای فروش ندارم

سوژه

هم تیمی گولسیانی جانشین امباپه
پاری ســـن ژرمن بـــه خوویچـــا کوارتســـخلیا، ســـتاره 
گرجســـتانی ناپولی عاقه مند اســـت و اخیراً پیشنهاد 

خـــود را به ایـــن بازیکن ارائـــه کرد.
پاری ســـن ژرمن، خوویچا کوارتســـخلیا ۲۳ ســـاله را به 
عنوان هـــدف اصلی خـــود بـــرای جایگزینـــی کیلیان 
امباپـــه در تابســـتان در نظـــر گرفتـــه اســـت. ایجنت 
کوارتســـخلیا تأییـــد کرد کـــه پی اس جی بـــرای جذب 
این بازیکن پیشـــنهادات خـــود را ارائه کرده اما جدایی 
کـــوارا بـــرای ایـــن انتقـــال منوط بـــه رضایت باشـــگاه 

ناپولی ایتالیاســـت.
کوارتســـخلیا با باشـــگاه ناپولی تا ســـال ۲۰۲۷ قرارداد 
دارد و الخلیفـــی بـــرای جذب این بازیکن باید دســـت 
بـــه جیب شـــود. حـــال بایـــد منتظر مانـــد و دیـــد آیا 
در روز هـــای آینـــده ناپولـــی بـــه ایـــن انتقـــال رضایت 

می دهـــد یـــا نه.

پایان افسانه کارلتو در لوس بلانکوس
آنچلوتی: در رئال مادرید بازنشسته خواهم شد

کارلـــو آنچلوتـــی که  اخیـــراً قـــراردادش را تـــا ۲۰۲۶ با مادریـــد تمدید 
کـــرد، در نشســـت خبـــری پیـــش از فینال لیـــگ قهرمانـــان اروپا در 
خصـــوص آینده کاری خـــود بعد از جدایـــی از رئال گفـــت: »در رئال 
مادرید بازنشســـته خواهم شـــد و هدایت هیچ تیم باشگاهی و ملی 
دیگری را بـــر عهده نخواهـــم گرفت؛ امـــا ابتدا یک لیـــگ قهرمانان 

دیگـــر می خواهم.«
کارلتو افســـانه ای از ســـال ۱۹۹۵ کار مربیگری را در تیـــم رجینا ایتالیا 
آغاز کرد و در دوران باشـــکوه خود در بزرگ ترین باشگاه های فوتبال 
اروپـــا از جمله میان، پاری ســـن ژرمن، بایرن مونیـــخ و رئال مادرید 

موفق به کســـب افتخارات پرشـــمار شد.

گزارش یک

سید علی بلندنظر
خبرنگار

به گزارش رسـانه های معتبر فوتبال 
جهـان، مدیـران چلسـی در نهایـت 
انـزو مارسـکا را بـه عنـوان سـرمربی 
کردنـد؛  انتخـاب  تیـم  ایـن  جدیـد 
در  گواردیـولا  پـپ  سـابق  دسـتیار 
فصـل  ایـن  در  کـه  منچسترسـیتی 
سـطح  در  قهرمانـی  بـا  شـد  موفـق 
انگلیـس لسترسـیتی  دوم فوتبـال 
را بـه لیـگ برتـر برگردانـد. انتخـاب 
ایـن مربـی ایتالیایـی را می تـوان در 
بـه  تیم هـا  آوردن  روی  مـوج  ادامـه 
سـبک بـازی منچسترسـیتی و پـپ 

گواردیـولا دانسـت. مارسـکا کـه بـه 
جز رده بزرگسـالان در تمام رده های 
سـنی بـرای تیـم ملـی ایتالیـا بـازی 
کـرده بـود، پـس از یـک دوره نسـبتاً 
ناموفـق در پارمـا بـه عنـوان دسـتیار 
پـپ گواردیـولا انتخـاب شـد. دلیـل 
انتخـاب وی، دوران موفـق حضور او 
در آکادمـی باشـگاه منچسترسـیتی 
و پـرورش اسـتعدادهایی مثـل کول 
پالمر و ریکو لوئیس بود. مارسـکا در 
کادر فنـی گواردیـولا، نقشـی کلیـدی 
داشت و سیتی در فصل حضور او به 

عنوان دستیار اول، موفق به کسب 
عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا 
و سـه گانه شـد. همیـن موفقیـت، 
باعث شـد مدیران لسترسیتی پس 
از سـقوط به سـطح پایین تـر فوتبال 
انگلیس مارسکا را به عنوان سرمربی 
خـود انتخـاب کننـد. او به یک فصل 
برای برگرداندن لستر به لیگ برتر و 
تبدیل شدن به گزینه باشگاه بزرگی 

مثل چلسی نیاز داشت.
انگلیسـی،   بـه گـزارش رسـانه های 
از  پـس  چلسـی  باشـگاه  مدیـران 

اخـراج مائوریسـیو پوچتینـو رویکرد 
آرسـنال در اسـتفاده از میـکل آرتتـا 
دیگـر دسـتیار گواردیـولا را بررسـی 
کرده انـد و بـه دنبـال فرمولی مشـابه 
ایـن  هسـتند.  اسـتمفوردبریج  در 
انتخـاب موافقـان و مخالفان زیادی 
داشـته و مخالفـان حضـور مارسـکا، 
او را بـرای حضـور روی نیمکـت تیمی 
مثل چلسـی بی تجربـه می دانند. با 
ایـن حـال مارسـکا از چالـش حضـور 
در یـک تیـم بـزرگ پـس از یک فصل 
مربیگری در چمپیونشیپ استقبال 

کرده و پروژه باشگاه چلسی را اسب 
آینـده دوران حرفه ای خود می داند. 
شـجاعانه  تصمیـم  ایـن  در  البتـه 
نمی تـوان نقـش کسـر احتمالـی ۶ 
تـا ۱۵ امتیـاز از لسترسـیتی بـه دلیـل 
رعایـت نکردن قوانین فیرپلی مالی 
را بی تأثیر دانسـت. به نظر می رسـد 
مارسـکا، آخریـن نمونـه تاش هـای 
تیم های فوتبال جهان برای ساختن 
گواردیـولای جدیـد اسـت و بایـد دید 
ایـن انتخاب عجیب، فصل چلسـی 

را به چه سمت و سویی می برد.

یک دستیار دیگر پپ در 
لیگ برتر تیم گرفت

مارسکا جانشین 
پوچتینو  در 

چلسی



فرهنگ و ورزش

نقل قول

چو میوه سیر خوردی شاخ مشکن
ایرانیان از دیرباز مردمی خونگرم و نوع دوست و بسیار 
گاهی  می شود  سبب  امر  همین  بوده اند.  احساسی 
رفتاری از سر غلبه هیجان و احساسات از خود بروز 
دهند که بعد از اندک زمانی پشیمانی به بار می آورد. 
این روزها که به پایان لیگ برتر نزدیک شده ایم بعضاً 
شاهد شعارها، هشتک ها و مطالبی هستیم که اصلاً 
زیبنده فرهنگ غنی ما نیست. برای مثال مگر می شود 
استقلال بیست واندی هفته بهترین مربی را داشته 
باشد و ناگهان با یک تساوی او بدترین بشود!؟ تازه 
در زمانی که تیم بیشترین نیاز را به حمایت دارد. مگر 
نه این است که نکونام با بضاعت کم تیم را تا آخرین 
قدم در صدر نگاه داشته پس این کم لطفی از سوی 
به  باشند-  ناراحت  نتیجه  از  اینکه  -ولو  تماشاگران 
هیچ وجه پذیرفته نیست. ز چاهی که خوردی ازو آب 
پاک، نشاید فکندن درو سنگ و خاک )اسدی توسی( 
البته هواداران پرسپولیس هم در همین موضوع نمره 
مردودی گرفته اند! تیمی که در کورس قهرمانی است 
و سه گل می خورد تحت بیشترین فشار روحی است 
با حمایت  باید  واقعی  اینجاست که هوادار  و دقیقاً 
همه جانبه روحیه بازیکنان را بازگرداند نه اینکه او هم 
با شعار »بی غیرت« نمک بر زخم بپاشد. سال قبل هم 
بعد از باخت به الدحیل پرسپولیسی ها رفتار خوبی با 
سرمربی شان نداشتند و کیست که نداند یحیی با وجود 
کسب این همه افتخار برای آنها با دلخوری از قرمزها جدا 
شد. درحالی که در همین هفته گذشته قرمزهای آنفیلد 
به زیباترین شکل ممکن از مربی شان -که اتفاقاً فصل 
بسیار بدی را با او سپری کردند- قدرشناسی کردند. به 
قول سعدی شیرین سخن: چو به بودی طبیب از خود 
میازار که بیماری توان بودن دگر بار، چو باران رفت بارانی 

میفکن چو میوه سیر خوردی شاخ مشکن!

احمدزاده: قانون سربازان به نفع ملوان است
حفظ کردن تارتار مشکل خواهد بود

محمد احمدزاده در مورد ناکامی ملوان در پنج هفته 
اخیر مسابقات لیگ برتر می گوید: »از وقتی که اعضای 
سهمیه  کسب  برای  شانسی  کردند،  احساس  تیم 
لیگ نخبگان آسیا ندارند، دیگر مثل گذشته آمادگی 
نداشتند و از لحاظ روحی این مسأله تأثیر بدی روی 
عملکرد ملوان داشت. در چنین شرایطی جمع و جور 
کردن تیم کار آسانی نیست. در ابتدا و اواسط فصل 
بیست وسوم، تیم تقریباً بحرانی تجربه نکرد، اما وقتی 
نتوانست به کسب سهمیه لیگ نخبگان برسد، شرایط 
متفاوت شد. در آخر فصل طبیعی بود که چنین بحرانی 
به وجود بیاید و به نظرم غیرطبیعی نبود.« او درباره 
بازیکنان سرباز برای ملوان معتقد است: »قطعاً قانون 
استفاده از سربازان به نفع ملوان است و تعدد سربازان 
با صعود  آینده می تواند کمک کننده باشد.  در سال 
احتمالی فجرسپاسی به لیگ برتر، دو باشگاه لیگ برتری 
می توانند همزمان از این امتیاز استفاده کنند.« این 
پیشکسوت باشگاه ملوان درباره احتمال ادامه همکاری 

مهدی تارتار با این تیم حرف هایی 
دارد: »فکر می کنم ادامه همکاری 
ملوان با تارتار در ادامه راه سخت 

باشد. مهدی تارتار با عملکردی 
که داشت ارزش و قیمت خود 
سال  نظرم  به  و  برد  بالا  را 

آینده با پیشنهادات خوبی 
روبه رو می شود. با توجه به 

ارائه  احتمالی  پیشنهادات 
آینده به  شده، ملوان سال 
لحاظ تأمین منابع مالی کار 
سختی برای ادامه همکاری 
با تارتار در پیش دارد، مگر 

اینکه تارتار با مبالغ دستمزد 
فصول گذشته خود و امکانات 
موجود راضی به همکاری شود 
به طور کلی  که سخت است. 
باشگاه برای تأمین منابع مالی 
سال آینده خود با مشکل مواجه 

است.«
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اســـبق  بازیکـــن  خلیفه اصـــل  امیـــر 
فـــولاد  و  اهـــواز  اســـتقلال  تیم هـــای 
ســـابقه  دهـــه  یـــک  کـــه  خوزســـتان 
مربیگـــری در فوتبـــال خوزســـتان را 
در کارنامـــه مربیگـــری دارد و در تیـــم 
شـــهرداری ماهشـــهر هم نتایج خوبی 
کســـب کـــرد امـــا در پنـــج هفتـــه آخر 
بـــه دلیـــل اختـــلاف بـــا مدیریـــت این 
باشـــگاه عطای کار را به لقایش بخشید 
در رابطـــه بـــا وضعیـــت بدی کـــه برای 
تیم های خوزســـتانی به وجـــود آمده و 
آنها را جـــزو تیم های ســـقوط کننده از 
لیـــگ برتر قـــرار داده به ایران ورزشـــی 
گفـــت: متأســـفانه دلایـــل مختلفی در 
سرنوشـــت بـــدی کـــه بـــرای ســـه تیم 
خوزســـتانی در لیـــگ برتر رقـــم خورده 
دخیـــل بوده امـــا به هر حال شـــاید در 
این بین بتوان ســـه عامل را بیشـــتر از 
بقیـــه در ســـقوط تیم های خوزســـتانی 
دخیل دانســـت که شـــاید اصلی ترین 
آنهـــا ضعـــف مدیریـــت و در کنـــار آنها 
ضعـــف تصمیم گیـــری در امـــور فنـــی 
و یارگیـــری ضعیـــف در ابتـــدای فصل 

باشـــد که در این بین شـــاید این نکته 
بـــه نوعـــی در خصـــوص هـــر ســـه تیم 
خوزســـتانی لیـــگ برتری صـــدق کند.

بازیکن اســـبق باتجربه خوزســـتانی در 
ادامه افزود: تیم اســـتقلال خوزســـتان 
باید شـــاکله و اســـتخوانبندی خودش 
را مانند تیم شـــمس آذر حفـــظ کرده و 
چند بازیکن خوب دیگـــر را هم جذب 
می کرد امـــا این مهـــم در ابتدای فصل 
انجام نشـــد و درنیم فصل چند بازیکن 
خیلی خوب خارجی جذب شـــدند که 
امیـــدوارم در نهایـــت بتواننـــد در کنار 
سایر بازیکنان شـــرایط فنی تیم را ارتقا 
داده و در نهایـــت موجب نگه داشـــتن 
تیم شـــوند. خلیفه گفت: در خصوص 
تیـــم فولاد امـــا جریان این گونه اســـت 
کـــه ایـــن تیـــم هـــم در ابتـــدای فصل 
بـــه دلیـــل کمبـــود بودجه نتوانســـت 
بازیکنـــان خوبـــی را در اختیـــار بگیرد 
ضمـــن اینکه علی منصوریـــان هیچ گاه 
نتوانســـت ارتبـــاط خوبی با هـــواداران 
تیـــم فـــولاد برقرار کنـــد و بـــروز بعضی 
از اختلافـــات در نهایت منجـــر به کنار 
گذاشـــتن ایشـــان و حضور ویسی شد. 
در نهایـــت ویســـی هم از زمانـــی که به 
تیم پیوســـته نهایت تلاشـــش را انجام 
داده و امیدهای زیـــادی را برای ماندن 

تیم فـــولاد تیمی کـــه ســـابقه قهرمانی 
در لیگ ایران و حضور در باشـــگاه های 
آســـیا را داشـــته و جزو تیم هـــای تأیید 
شـــده از ســـوی کنفدراســـیون آسیا به 
لحاظ دارا بـــودن اســـتانداردهای لازم 
اســـت بـــه وجـــود آورده. تیـــم صنعت 
نفت هـــم نتایـــج خوبی کســـب نکرد 
اما در نهایت با حضور کمالوند شـــرایط 
بهتر شـــد. با وجود این ســـقوط یک یا 
دو تیم خوزســـتانی در لیگ برتر قطعی 
اســـت، موضوعـــی تلخ و تجربـــه ای که 
امیـــدوارم بـــرای ســـال های بعـــد تکرار 
نشـــود و با برطرف کـــردن ضعف هایی 
که گفته شـــد تیم های خوزستانی برای 
فصل آینده با چالش های ســـخت این 

فصل مواجه نشـــوند.

قرعه کشی مرحله گروهی جام جهانی 
فوتسـال 2026 کـه از اواخـر شـهریور تـا 
اواسـط مهر امسال در خاک ازبکستان 
ایـن  در  را  رقبایـی  می شـود،  برگـزار 
مرحلـه برای ایران فراهـم آورد که حتی 
اگـر انتخـاب آنهـا و برداشـتن گوی های 
قرعه کشـی به خود ما سـپرده می شـد، 
امـکان نداشـت قرعـه ای به این آسـانی 
و رقبای اینچنین قابل هضم و شرایطی 
این قـدر دوست داشـتنی و زیبـا را بـرای 

خودمـان رقـم بزنیم. 
ز  ا یکـی  نسـه  فرا کـه  اسـت  درسـت 
همگروهی هـای مـا در دسـته ششـم 
مسـابقات با فوت و فن فوتبال سـالنی 
کامـلاً آشناسـت و ونزوئلا هم به عنوان 
یکـی از نماینـدگان امریـکای جنوبـی 
از  از دیربـاز  از منطقـه ای می آیـد کـه 
سـلاطین ایـن رشـته تلقـی شـده، امـا 
در مجمـوع گروهـی بـرای مـا تعییـن 
شـده کـه هـر کاری بکنیـم و هـر راه و 
خـود  بازی هـای  بـرای  کـه  را  روشـی 
برگزینیـم، تقریبـاً محـال اسـت کـه در 
همـان مرحلـه نخسـت حـذف شـویم 

و گذارمـان بـه مرحلـه حذفـی نیفتـد. 
دیگـر حریـف همگروهـی مـا گواتمـالا 
اسـت کـه از امریـکای شـمالی می آیـد 
وحیـد  مـردان  مقابـل  شکسـتش  و 
شمسـایی نزدیـک بـه صددرصد نشـان 

می دهـد. 
ایـن اسـت کـه  یـک احتمـال موجـود 
وه  گـر در  مـا  کـه  رتبـه ای  بر اسـاس 
زیـل  بر و  می آوریـم  به دسـت  ششـم 
وه  گـر در  قهرمانـی  نخسـت  مدعـی 
دوم کسـب می کنـد، در اوایـل مرحلـه 
حذفـی دیـداری لاجـرم بیـن مـا و زرد 
و آبی پوشـان »سلسـائو« تحقـق یابـد 
امـا ورزش و اقتضائـات آن بـه گونـه ای 

اسـت کـه شـاید شـگفتی های تـازه ای 
را در  روی بدهـد و مسـابقه ای دیگـر 
ایـن مرحلـه برای ما و آنهـا فراهم آورد و 
تقدیر و سرنوشت، صعود بیشتری را در 
جدول مسـابقات برای ما میسـر سازد. 
ایـن اصـلاً بـه معنـای همـوار بـودن راه 
قهرمانـی یـاران علی اصغـر حسـن زاده، 
سـعید احمد عباسی، مسـلم اولادقباد 
و البتـه حسـین طیبـی نیسـت امـا این 
دوره جـام جهانـی شـاید مـا را بـار دیگر 
بـه سـکویی نزدیـک کنـد کـه در سـال 
2016 پس از حذف کردن شگفت انگیز 
برزیـل بـه آن رسـیدیم و آن، سـکوی 

غرورانگیـز سـومی ایـن جـام بـود.

 مشـهدی ها مدت هاسـت در تـب بی تیمـی 
در لیـگ برتـر می سـوزند. بعد از شـهرخودرو 
کـه توسـط مالکان خودش به آتش کشـیده 
شـد و بـا اتهـام شـرط  بندی در مسـابقات 
آخـر بـه لیـگ یـک و لیـگ دو سـقوط کـرد 
دیگـر خراسـان بـزرگ نماینـده ای در لیـگ 
در  مشـهد  اینکـه  طعنه آمیـز  نـدارد.  برتـر 
حالـی تماشـاگر آتشـبازی دیگر اسـتان ها در 
سـطح اول فوتبال ایران اسـت که به عنوان 
بزرگتریـن قطـب گردشـگری و اقتصـادی 
ایـران دارای دو اسـتادیوم مـدرن بـا درجـه 
کـه  اسـتادیوم هایی  اسـت.  بین المللـی 
امروز در سـکوت و غربت به آسایشـگاه امن 

قمری هـا و گربه هـا تبدیـل شـده اند و هـر از 
چنـد گاهـی تنهـا میزبـان رقابت هـای لیـگ 

دسـته سـوم هسـتند.
 طعنـه آمیزتـر آنکـه بـرای تماشـای همیـن 
تیـم  یـک  سـوم  دسـته  لیـگ  رقابت هـای 
ملـی )خـداداد عزیـزی، نیکبخـت واحـدی، 
مهـدی واعظـی، رضـا ناصحـی، گاهـی رضـا 
عنایتی و...( از سـر ناچاری و سرشکسـتگی 
بـه اسـتادیوم های مشـهد می رونـد و دسـت 
از پـا درازتـر بـر می گردنـد. این یعنـی اینکه از 
آتش شـعله ور فوتبال مشـهد امـروز جز تلی 
خاکستر هیچ نمانده است.)مانده است؟(  
مسـئولان  البتـه  اخیـر  فصـل  دو  یکـی  در 
مثـلاً فوتبال دوسـت ایـن شـهر اعـم از مدیـر 
کل و اعضـای شـورای شـهر و فرمانـدار و 
در  تیـم داری  شـیپور  در  مـدام  اسـتاندار 
سـطح اول فوتبـال ایـران دمیده انـد و البتـه 
هیـچ نکرده انـد. در تازه تریـن اقـدام و بعـد 
از آنکـه خوشـه طلایـی سـاوه بازی هایـش را 

در مشـهد برگزار کـرد، رئیس هیأت فوتبال 
اسـتان خراسـان بـه زنـوزی نامـه زد کـه برای 
تیـم داری مالـک تراکتـور در مشـهد فـرش 
قرمـز پهـن خواهـد کـرد. نامـه ای کـه خیلـی 
جدی گرفته نشـد و ره به جایی نبرد. با این 
حـال اگـر فـرض را بـر ایـن بگیریم کـه زنوزی 
سـرش به سـنگ خـورد و هوای تیـم داری در 
مشـهد به سـرش زد چه تضمینی وجود دارد 
کـه مثـل پدیـده و شـهرخودرو در برمـودای 
و  گرفتـار  اسـتانی  مسـئولان  بی تدبیـری 

نابـود نشـود؟
ز  ا کـه  ا  ر ی  مشـهد ی  تیم هـا ه  نـد و پر  
فراموشـخانه بیـرون بیاوریـم و ورق بزنیـم 
بـه ایـن هایلایت هـای پررنـگ می رسـیم کـه 
آنچـه محکم تـر از تبـر، تیشـه بـه ریشـه ایـن 
تیم های بینوا زد، بی تدبیری مدیران ورزش 
شـهری و عـدم حمایت مسـئولان اسـتانی از 

ایـن نماینده هـا بـود.
  بی پولی  برای همه تیم ها در همه استان ها 

هسـت اما آنچه تیم های شهرستانی را سرپا 
نگه می دارد همت و غیرت مدیران اسـتانی 
و حمایت هـای مردمـی اسـت، کـه مشـهد از 
ایـن حیـث برهوتـی ناپیداسـت. همیـن هم 
هسـت کـه این شـهر با آن گـردش اقتصادی 
سرسـام آور و آن کلونـی پررنـگ توریسـتی و 
گردهمایی کارخانجات صنعتی خرد و کلان 
امـروز نـه در لیـگ دسـته اول و نـه در لیـگ 
دسـته دوم هیـچ جایگاهـی نـدارد و بدتـر از 
آن امیـدی هم برای ایسـتادن روی پای خود 
نـدارد. شـاید بهتـر باشـد قبـل از خریـد تیـم 
بـرای مشـهد مسـئولان رده بـالای ایـن شـهر 
یـک بـار بـرای همیشـه تکلیـف خودشـان را 
بـرای داشـتن نماینده در لیـگ برتر و حضور 
مـردم در اسـتادیوم ها روشـن کننـد. آنهـا 
نمی تواننـد تیمـی را اداره و مدیریـت کنند یا 
نمی خواهنـد اصـلاً ایـن شـهر تیمـی داشـته 
باشـد تـا تماشـاگران در اسـتادیوم ها گـرد 

هـم آینـد و غریـو شـادی سـر دهند؟

علی تبریزی
کارشناس فرهنگی

این قصه سر دراز دارد
جام حذفی را حذف نکنید

تعطیلات مداوم در طی دوره های مختلف برگزاری 
لیگ برتر فوتبال و جام حذفی همیشه مورد اعتراض 
مورد  هم  همیشه  البته  و  بوده  باشگاه ها  و  مربیان 
بی توجهی واقع شده است. هر بار هم به بهانه های 
مختلف این اتفاق رخ می دهد، یک روز تیم ملی، یک 
روز، آماده نبودن ورزشگاه ها و ... مدام رقابت های 
و تعطیلات تکراری  تأثیر قرار داده  را تحت  فوتبال 
حسابی اوضاع تیم ها را به هم می ریزد. این موضوع 
در لیگ برتر که سطح حرفه ای فوتبال کشورمان است 
مشکلات بسیاری را برای بازیکنان، باشگاه ها و مربیان 
ایجاد می کند و برنامه ریزی ها را تغییر می دهد که به 
بازیکنان  نوعی باعث به هم خوردن سیستم بدنی 
می شود و آنها را از آمادگی دور می کند. این شرایط 
همیشه برای جام حذفی بدتر بوده است و در خیلی 
از مواقع بازی های پایانی این رقابت ها در حالی انجام 
می شود که یا تیم ها از آمادگی کامل به دور هستند و یا 
اینکه باید در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا به میدان 
برود و دیر مشخص شدن قهرمان این رقابت ها باعث 
می شود تا تیم هایی که در این رقابت ها به قهرمانی 
می رسند و راهی لیگ قهرمانان آسیا می شوند نتوانند 

تیم های  حالا  کنند.  پیدا  دست  مطلوبی  نتایج  به 
آلومینیوم اراک، مس رفسنجان، سپاهان اصفهان و 
گل گهرسیرجان برای قهرمانی جام حذفی می جنگند. 
لیگ  مجوز  دریافت  شرایط  حائز  رفسنجان  مس 
نخبگان تشخیص داده نشده و در صورت قهرمانی تیم 
محرم نویدکیا، احتمالاً تیم سوم لیگ برتر وارد لیگ 
نخبگان آسیا خواهد شد. آلومینیوم اراک، سپاهان 
از لحاظ مجوز  اصفهان و گل گهر سیرجان مشکلی 

حرفه ای ندارند و در صورتی که جام قهرمانی  حذفی 
را بالای سر ببرند، سهمیه پلی آف لیگ نخبگان را به 
دست می آورند. اما آیا فرصت مناسب برای آماده شدن 
خواهند داشت و یا مثل سال گذشته، مانند نساجی 
مازندران بدون آمادگی لازم پا به مسابقات می گذارند. 
به هر حال انگار با این شرایط خود به خود جام حذفی 
در حال حذف شدن است و تنها یک نام قهرمانی از آن 

می ماند و کمکی به فوتبال نمی کند.

ناصر قراگزلو
خبرنگار

وصال روحانی
روزنامه نگار

خلیفه اصل: امیدوارم دیگر تیم های استان را دراین وضع نبینم

سقوط فوتبال خوزستان نتیجه ضعف مدیریت است

حتی اگر خودمان گوی ها را برمی داشتیم

چه قرعه زیبایی!

برمودایی برای تیم های لیگ برتری
  ورزشگاه های مشهد

یا باغ پرندگان

سوژه روز

جواد رستم زاده
خبر نگار

قبلاً سپاهان و حالا تیم های سرخابی
ماراتن بالا بردن رقم قراردادها

دو هفته بیشـــتر از بیســـت و ســـومین دوره لیگ برتر 
فوتبال کشـــورمان باقی نمانده و خیلـــی زود قهرمان 
ایـــن دوره هم مشـــخص خواهد شـــد. به طـــور حتم 
قهرمان ایـــن دوره از بیـــن دو تیم ســـرخابی خواهد 
بود و ســـایر تیم هـــا بخصوص ســـپاهان، تراکتور و... 
در ایـــن مورد ســـهمی نخواهنـــد داشـــت. اتفاقاً چند 
دوره اســـت کـــه تیم هایـــی مثـــل ســـپاهان و تراکتور 
بـــه دنبال قهرمانـــی هســـتند و در این راه و رســـیدن 

بـــه قهرمانی تلاش زیـــادی کرده اند، امـــا در این دوره 
هم نتوانســـتند به این مهم دســـت پیـــدا کنند. حالا 
بعـــد از حـــدود 10 روز، بـــه طـــور حتم ماراتـــن دیگری 
شـــروع خواهد شـــد و قبل از شـــروع بازی های دوره 
بیســـت و چهارم لیگ برتر، مسابقه سهمگین جذب 
بازیکنان و مربیان و البته بســـتن قراردادهای نجومی 
برای پشت ســـر گذاشـــتن حریفـــان، آغاز می شـــود. 
طی ســـال های اخیـــر حداقـــل در حـــرف، تیم هایی 
مثل ســـپاهان عامـــل بالا رفتـــن قیمـــت بازیکنان و 
رقـــم قراردادهـــا بوده انـــد و فصل گذشـــته هم باعث 
محرومیت ســـپاهان شـــد که البته به جایی نرســـید 
و حـــالا انـــگار بایـــد منتظر تیم هـــای مدعی باشـــیم 
کـــه در ایـــن دوره از فصـــل نقـــل و انتقـــالات مبالـــغ 
پیشـــنهادی را بالا و پایین کننـــد. در میانه های فصل 
در حالـــی کـــه صحبت از حـــذف تیم های ســـرخابی 

از لیـــگ قهرمانان آســـیا بـــود، موضوع واگـــذاری این 
تیم ها حســـابی داغ شـــد و بالاخره ایـــن تیم ها به دو 
شـــرکت تجاری واگذار شـــدند. حالا این شـــرکت ها 
بـــرای اولین بار امورات تیمشـــان را برعهـــده خواهند 
داشـــت. با توجه بـــه اینکه به هر حال یکـــی از این دو 
تیـــم، قهرمان و دیگـــری نایب قهرمان خواهد شـــد، 
به نظـــر می رســـد این بار نوبـــت این تیم ها باشـــد که 
حســـابی برای فصل آینده، بازار نقـــل و انتقالات را به 
هـــم بریزند. هـــر چند به طـــور حتـــم تیم هایی مثل 
ســـپاهان و تراکتور و... هم بیکار نخواهند نشســـت 
و در این مســـیر تلاش هایـــی خواهند داشـــت، اما با 
توجـــه به ناکامی هـــای چند ســـال اخیر ایـــن تیم ها، 
شـــاید مدیـــران ایـــن باشـــگاه ها، خیلی علاقـــه ای به 
تکرار ســـناریوهای فصول گذشته نداشـــته نباشند و 
در دخل و خرج تیمشـــان مراعات بیشـــتری بکنند.

اکبر منتشلو
خبرنگار

گزارش



دو امتیاز بزرگ ویرا از نظر مدیران پرسپولیس
 جدا از بحث نتیجه گیری و کسب جام، مدیران باشگاه پرسپولیس برای تمدید قرارداد با این مربی برزیلی به دو سه 
آیتم مهم دیگر نیز اشاره می کنند و در مسأله تمدید قرارداد برای آنها اهمیت بسیاری دارد. نکته اول شخصیت و پرستیژ 
این مربی است که در طول پنج ماه اخیر نشان داده با وجود بروز انواع و اقسام حاشیه ها پیرامون تیم خود هرگز وارد 
این حواشی نشده و حتی در تقابل با رسانه ها به گونه ای پاسخ می دهد که هم از جواب دادن طفره نمی رود هم از دایره 
ادبیات حرفه ای خود خروج نمی کند. در تمام کنفرانس های اخیر و در اوج حساسیت و تقابل با تیم رقیب، اوسمار 
تلاش داشته دیسیپلین خود و تیمش را حفظ کند و روی تیم خودش تمرکز داشته باشد که این مسأله نه در حرف 
بلکه در عمل نیز عینیت یافته است. نکته دوم که باعث شده مدیران باشگاه پرسپولیس به ادامه همکاری با این مربی 
رغبت داشته باشند رقم مناسب قرارداد اوست. مدیران باشگاه پرسپولیس دنبال جذب سرمربی ایرانی نیستند و 
یقین دارند در بازار فعلی و آنچه در زمستان تجربه اش کردند مربی خارجی مناسب و شاخصی هم قیمت با اوسمار پیدا 
نخواهند کرد. پیش بینی می شود رقم قرارداد فصل جدید اوسمار با پرسپولیس حدود 400 هزار دلار باشد اما اگر قرار 

شود باشگاه دنبال مربی خارجی جدید برود زیر700 هزار دلار نمی تواند گزینه مناسبی پیدا کند.

خبر

اوســـمار لوس ویرا بدون در نظر گرفتن 
بازی شـــب گذشـــته مقابل شـــمس آذر 
بـــه عنـــوان ســـرمربی در  بـــازی   15 از 
پرســـپولیس به صـــورت میانگین 2.33 
امتیـــاز گرفتـــه اســـت. اتفاقی کـــه او در 
مقاطع قبلی سرمربیگری اش در برزیل 
موفق به کســـب آن نشـــده بـــود و حالا 
بهتریـــن آمار ســـرمربیگری او – هر چند 
تعـــداد مقاطعی که ســـرمربی بـــوده کم 
تعداد و کوتاه مدت بـــوده – اما می تواند 

قابل توجه باشـــد.
البتـــه کـــه در نـــگاه اول این آمـــار و این 
رکورد بیشـــتر از اینکه برای پرسپولیس 
مهم به نظـــر بیاید بـــرای خود اوســـمار 
اتفاقـــی چشـــمگیر بـــه حســـاب می آید 
اما واقعیـــت اینکه در پرســـپولیس آمار 

او قابل اعتناســـت.
اوســـمار از پـــس اســـتقلال و ســـپاهان 
بـــر نیامـــد و دو بـــار بـــه آلومینیـــوم در 
اراک باخـــت. او بـــه ســـادگی یـــک جام 
را در اراک جـــا گذاشـــت و در شکســـت 
حیرات انگیـــز به ایرالکو در یک هشـــتم 
نهایـــی جام حذفـــی تقصیرکار بـــود اما 
به نظـــر می رســـد حتـــی اگـــر در رقابت 

میلیمتری با استقلال جام دوم را هم از 
دست بدهد نیز ســـرمربی پرسپولیس 
باقـــی خواهـــد ماند و اختلالـــی در روند 
مذاکـــرات تمدید قرارداد بـــا او به وجود 

نخواهـــد آمد.
با توجه بـــه این مهم قرار بـــود قرارداد 
اوســـمار در همین روزها تمدید شـــود 
اما حساســـیت بازی های فشـــرده سه 
هفتـــه پایانـــی رقابـــت بـــرای قهرمانی 
ایـــن مهـــم را بـــه تعویـــق انداخـــت. 
دیـــروز یک مقام مســـئول در باشـــگاه 
پرسپولیس اعلام کرد ادامه مذاکرات 
و تمدیـــد قـــرارداد با اوســـمار بـــه بعد 
از پایـــان فصل موکول شـــده اســـت و 
البتـــه بعید اســـت بـــا توجه بـــه توافق 
90 درصـــدی طرفیـــن مذاکـــرات بین 

مدیریت باشـــگاه و ایـــن مربی برزیلی 
به بن بســـت خـــورده یا با دســـت انداز 

مواجه شـــود.
در عیـــن حال این گونه به نظر می رســـد 
که اوســـمار احتمالاً فردای بازی با مس 
غ از اینکه یا نهایتاً دو روز  رفســـنجان فار
بعد از این بازی مذاکـــرات نهایی اش با 
رضـــا درویش را انجـــام داده و بـــا توافق 
نهایـــی یا حتی امضای رســـمی قـــرارداد 
فصل بعـــد در آن دو روز انجـــام خواهد 

. شد
باشـــگاه پرســـپولیس هنوز برای اوسمار 
و دســـتیاران برزیلی اش بلیت ســـفر به 
برزیـــل را تهیـــه نکـــرده امـــا پیش بینی 
می شـــود او بعـــد از توافـــق نهایـــی یـــا 
بـــه عنـــوان  امضـــای قـــرارداد جدیـــد 

ســـرمربی فصـــل بعـــد راهـــی تعطیلات 
ســـه تا چهار هفتـــه ای شـــده و از هفته 
دوم یا ســـوم تیرماه به تهـــران برگردد تا 

تمرینـــات پیش فصـــل را آغـــاز کند.
اوســـمار همچنیـــن هنـــوز لیســـت مد 
نظر نقـــل و انتقالاتی خـــود را به مدیران 
باشـــگاه نداده و مشـــخص نیست کدام 
بازیکنـــان را می خواهـــد و احتمالاً کدام 
یـــک از نفـــرات فعلـــی را نمی خواهـــد. 
پیش بینـــی می شـــود او این مهـــم را نیز 
بـــه بعد از برگـــزاری آخرین بـــازی فصل 
موکـــول کـــرده و احتمـــالاً هـــم مســـأله 
تمدیـــد قـــرارداد خودش هـــم صحبت 
دربـــاره بازیکنـــان ورودی و خروجـــی در 
یک جلســـه نهایی پای پـــرواز به برزیل 

نهایی می شـــود.

پرسپولیس چند روز بیشتر صبر کند
اصول و شروط لازم برای حفظ »ویرا«

باقـــی مانـــدن »اوســـمار ویـــرا«ی برزیلـــی در مقـــام 
ســـرمربی تیم فوتبال پرســـپولیس بـــرای فصل آینده 
مسأله ای اســـت که گفته می شود ســـران این باشگاه 
بر ســـر آن به اجمـــاع رســـیده اند ولی باید پرســـید آیا 
چنین چیزی واقعاً به نفع ســـرخ های تهرانی اســـت.

در فاصلـــه فقط یـــک هفته تـــا پایان لیگ بیســـت و 
ســـوم و در حالی که در رقابت فشـــرده دو تیم بزرگ و 
پرطرفـــدار پایتخت هـــر نتیجه ای متصور اســـت، ابراز 
اطمینان در مورد سرنوشـــت کاری ویـــرا و اقدام اداری 
در خصـــوص حفظ وی، رویدادی اســـت کـــه بیش از 
منتج بـــودن از حســـابگری، بـــوی تصمیم گیری های 
احساسی و شـــتابزدگی در تفکیک درست از نادرست 
را می دهـــد. ویرا تـــا به حال در لیگ بـــد کار نکرده و 10 
بـــازی از 12 بازی ای را که در نیم فصل دوم مســـابقات 
در مقام ســـرمربی ســـپری کرده، با پیـــروزی به پایان 
رســـانده امـــا در نقطه مقابل بـــا اتخاذ کلکســـیونی از 
تصمیم های غلـــط، دلیل اصلی حذف سرخپوشـــان 
تهرانـــی از جام حذفی کشـــور بـــه دســـت آلومینیوم 
اراک در مرحله یک هشـــتم نهایی این مســـابقات بود 
و همین مســـأله او را برای مدتی از چشـــم طرفداران 

این تیم بـــه طور اساســـی انداخت.
شـــاید همین امـــروز نتایج بهتر حاصله پرســـپولیس 
در لیگ برتـــر و جایگاه اولی اش در جـــدول رده بندی 
برخـــی هـــواداران را دوباره نســـبت به ویرا خوشـــبین 
ســـاخته باشـــد اما عقـــل حکـــم می کند کـــه مدیران 
پرســـپولیس برای اتخاذ هر تصمیمـــی در مورد حفظ 
ســـرمربی برزیلی شـــان یا قطـــع همکاری بـــا وی، تک 
هفته باقی مانده از لیگ را هم که شـــنبه شـــب هفته 
آینـــده برگـــزار می شـــود، تـــاب بیاورند و فقـــط بعد از 
پایـــان مســـابقات و مشـــخص شـــدن مقـــام قطعی و 
نهایـــی این تیم در مورد وی دســـت بـــه تصمیم گیری 
بزننـــد. در صورتـــی که ویرا بـــه هر دلیلی عنـــوان اولی 
لیگ را هم مثـــل جام حذفی از دســـت بدهد، دلایل 
و برهان هـــای لازم برای حفظ وی بـــه حداقل خواهد 
رســـید و بـــه واقع بـــه حد صفـــر نزدیک خواهد شـــد 
و شـــاید در چنـــان زمانـــی بطلبـــد که رضـــا درویش و 
همکارانـــش بـــرای فصل بعـــدی به جذب ســـرمربی 
تـــازه ای بیندیشـــند. مربـــی ای کـــه کلاس بالاتـــری 
نســـبت به ویرا داشـــته باشـــد و دانش اش نسبت به 
او فزون تر باشد و در گذشـــته کاری اش دستاوردهای 
بزرگ تـــری در قیـــاس بـــا رزومـــه کاری اندک ویـــرا به 
ثبت رســـیده باشـــد. یک تیـــم بزرگ )در هر کشـــوری 
که باشـــد( برای بـــرآورده کردن خواســـته ها و توقعات 
فـــراوان موجـــود از خود به یک ســـرمربی بـــزرگ نیاز 
دارد و در صورتـــی کـــه عـــدم کفایـــت ویـــرا، قرمزهای 
تهرانـــی را در صحنـــه لیـــگ هـــم بـــه ســـوی ناکامـــی 

رهنمـــون کند، چـــه اصراری بـــه حفظ وی؟

گزارش

محمد قراگزلو
خبرنگار

یادداشت

وصال روحانی 
خبرنگار

کاپیتان در مسیر تاریخ سازی است
عالیشاه در خط پایان فصل رویایی

 امید عالیشاه تنها بازیکن ترکیب فعلی پرسپولیس 
خ پوشان  با لباس سر ناکامی  است که طعم تلخ 
پایتخت را چشیده. وی زمانی با نظر علی دایی به 
پرسپولیس آمد که قرمزها در دو فصل قبلی لیگ 
برتر به ترتیب فصل را در رده دوازدهم و هفتم تمام 
کرده بودند. از همان فصل اول با نایب قهرمانی با 
تیم علی دایی مشخص بود که عالیشاه برای کسب 

افتخار پرسپولیس را انتخاب کرده و امروز پس از 
گذشت 11 سال، می توان او را از باثبات  ترین بازیکنان 

ترکیب پرسپولیس دانست. 
 کاپیتان این روزهای پرسپولیس در صورت قهرمانی 
با تیمش در لیگ برتر ایران برای دوازدهمین بار 
کسب افتخار با تیم محبوبش را تجربه خواهد کرد. 
با کسب این افتخار، عالیشاه تنها کمال کامیابی نیا 
با 13 جام را بالاتر از خود به عنوان پرافتخارترین 
ایران  از زمان آغاز لیگ برتر  بازیکن پرسپولیس 
حضور  دوران  افتخارات،  این  وجود  با  می بیند. 
امید در ترکیب پرسپولیس اما فراز و نشیب کم 

نداشت؛ از انتقال قرضی پرحاشیه به تراکتور گرفته 
تا نیمکت نشینی در دوران برانکو، همه و همه باعث 
شده بودند که بازیکنان دیگری جلوتر از عالیشاه 
به عنوان ستاره پرسپولیس در رسانه ها خودنمایی 
ابتدای فصل گذشته نیز عالیشاه اکثر  کنند. در 
بازی ها را از روی نیمکت آغاز می کرد اما تجربه بالا 
و عملکرد فوق العاده وی در نیم فصل دوم فصل 
جدیدی را در دوران حرفه ای این بازیکن رقم زد. 
پیاپی، نشان داد که هنوز  گلزنی در دو شهرآورد 
می توان روی عالیشاه به عنوان یک مهره کلیدی 
تبدیل  باعث  درخشش  این  و  کرد  باز  حساب 

شدن وی به عضو ثابت ترکیب اصلی تیم یحیی 
و اوسمار شد.

رویایی  بازگشت  در  عالیشاه  درخشان  عملکرد 
پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان، شاید یکی از 
کلیدی ترین اتفاقات فصل پرسپولیس در راه دفاع از 
عنوان قهرمانی باشد. کاپیتانی که شایستگی خود را 
برای بالا بردن جام قهرمانی نشان داده و حالا بیش 
از هر زمان دیگری، پختگی اش در زمین بازی به کار 
اوسمار می آید. پختگی ای که شاید نتوان آن را با 
تعداد گل ها و پاس گل های او سنجید اما نقش آن 

در موفقیت های پرسپولیس، کتمان ناپذیر است.

همه پرسپولیسی ها راحت تمدید می کنند
هیچ بازیکنی اهل کلاس گذاشتن نیست

پرســـپولیس بـــه اندازه یـــک تیـــم کامـــل بازیکنانـــی در اختیـــار دارد که 
قراردادشـــان نهایتاً تا یـــک ماه دیگر بـــه پایان خواهد رســـید. از دو ماه 
قبـــل به این ســـو مـــدام گفته می شـــد که باشـــگاه پرســـپولیس قصد 
مذاکـــره با آنهـــا را دارد تـــا قراردادشـــان را تمدیـــد کند امـــا این مهم 
مـــدام به تعویـــق افتاد. بعـــد از آن صحبت از مذاکـــرات مقدماتی با 
مهـــدی ترابـــی، مرتضی پورعلی گنجی و دانیال اســـماعیلی فر شـــد 
امـــا بعداً همین مســـأله منجر به بروز شـــایعاتی شـــد و این ســـؤال 
پیـــش آمد که چرا باشـــگاه ســـراغ بقیـــه بازیکنان نرفته اســـت. در 
عین حال خیلی زود مشـــخص شـــد عدم برنامه ریزی مناســـب از 
ســـوی مدیریت باشگاه پرسپولیس باعث شـــده این مذاکرات به 
تعویـــق بیفتد و بقیه را به باشـــگاه دعوت نکنند. با رســـیدن به 
ســـه هفته پایانی و حساســـیت بیش از حد مسابقات این مهم 
مســـکوت مانـــد و همان طور کـــه پیش بینی می شـــد مذاکرات 
اصلـــی و نهایی با تمام نفراتی که باشـــگاه دنبـــال تمدید قرارداد 
با آنهاســـت، به بعد از پایان فصل موکول شـــده و ممکن اســـت در مورد 
برخـــی نفرات به بعد از تســـویه حســـاب کامل با ایشـــان یـــا تعطیلات دو 
ســـه هفته ای آنها بـــه طول بینجامـــد. با وجود ایـــن، آنچـــه در این میان 
مشخص اســـت اینکه هم باشـــگاه پرســـپولیس این بازیکنان را می خواهد 
و دنبال تمدید با آنهاســـت و هـــم خود این بازیکنان اهل کلاس گذاشـــتن 
نیســـتند و برای ادامه حضور در این تیم و پوشیدن پیراهن پرسپولیس 
مصمم انـــد. از ســـوی دیگـــر واقعیت اینکه بـــرای بســـیاری از آنها در 
داخل از ایـــران تیمی بهتر و جذاب تر از پرســـپولیس پیدا نخواهد 
شـــد ضمن اینکه بعید است خبری از پیشـــنهاد خارجی هم باشد.

درآمدزایی به لطف پرسپولیس
باشـــگاه شـــمس آذر کـــه یـــک تیـــم خصوصـــی بـــا 
بودجـــه ای محدود اســـت، ایـــن فصل بـــا بودجه 50 
میلیـــاردی وارد مســـابقات لیگ برتر شـــد و از طریق 
فروش ســـتاره ها در نیم فصل توانست در درآمدزایی 

موفق ظاهر شـــود.
این باشگاه روز گذشـــته میزبان پرسپولیس بود و به 
دلیل استقبال گســـترده هواداران پرسپولیس از این 
دیدار، 50 درصد ظرفیت ورزشـــگاه خـــود را در اختیار 
پرسپولیســـی ها قـــرار داد. بـــه موجب ایـــن تصمیم، 
ایـــن باشـــگاه خصوصـــی توانســـت از بلیت فروشـــی 
این دیـــدار مبلغ 3.5 میلیارد تومـــان درآمدزایی کند 
کـــه یک رقـــم قابل توجـــه بـــرای این تیم محســـوب 

. د می شو
در شـــرایطی که تیم های فوتبال ما از درآمد هنگفتی 
مثل حق پخش محروم هســـتند، این اقدام توانست 
کمک شـــایانی بـــه اقتصاد باشـــگاه شـــمس آذر کند؛ 
البتـــه که قزوینی هـــا پیش تر در دیـــدار مقابل پیکان 
کـــه در ورزشـــگاه ســـردار آزادگان ایـــن شـــهر برگـــزار 
شـــده بود، نشـــان دادند که علاقـــه ویـــژه ای به تیم 
پرســـپولیس دارند و در آن دیدار هم استقبال بسیار 

خوبی از تیم خود داشـــتند.

پاداش برد بزرگ پرداخت شد
در آستانه بازی با شـــمس آذر در قزوین پاداش برد مقابل 
اســـتقلال خوزســـتان پرداخت شـــد. با توجه بـــه فاصله 
کوتاه بـــازی قبلی تا دیدار مقابل شـــمس آذر شـــاید بعید 
به نظر می رســـید که باشـــگاه پرســـپولیس بتواند پاداش 
برد بـــزرگ مقابـــل اســـتقلال خوزســـتان را پرداخت کند 
اما قبـــل از دیدار حســـاس در قزوین این اتفـــاق افتاد تا 
تیم بـــا روحیه ای مناســـب مقابل تیم ســـعید دقیقی قرار 
بگیـــرد. با این حســـاب پرسپولیســـی ها تاکنـــون پاداش 

تمام بردهایشـــان در ایـــن فصل را دریافـــت کرده اند.

 فتح سکوها به دست 
هواداران پرسپولیس

پرســـپولیس در شهرســـتان قزویـــن و شـــهرهای 
اطـــراف آن هواداران بســـیار زیـــادی دارد کمـــا اینکه 
در بازی نیـــم فصل اول مقابل پیکان تعداد بســـیاری 
از تماشـــاگران و هـــواداران ایـــن تیـــم ورزشـــگاه را پر 
کردند. دیـــروز و ســـاعاتی قبل از بازی با شـــمس آذر 
هـــم اعلام شـــد علی رغم اعـــلام اولیه 5 هـــزار بلیت 
به هواداران پرســـپولیس اختصاص داده می شـــود تا 
یک سوم ســـکوهای ورزشگاه ســـردار آزادگان قزوین 
بـــه رنگ ســـرخ در بیاید و پرســـپولیس در این شـــهر 

هم احســـاس غریبـــی نکند.

با وجود شایعه ابراز علاقه به برایان دابو
پرسپولیس هافبک دفاعی نمی خواهد

اوسمار وارث خوبی برای برانکو و یحیی است
باغمیشه: برای قهرمانی در لیگ نخبگان چند اورونوف دیگر می خواهیم

 برخـــی ســـایت ها و کانال هـــای تلگرامـــی 
خبـــر داده انـــد پرســـپولیس با مدیـــر برنامه 
برایـــان دابـــو هافبـــک میانی تیم ســـپاهان 
ارتبـــاط برقـــرار کـــرده تـــا بـــرای جـــذب او 
اقدام کنـــد. دابـــو از ابتدای فصـــل اخیر به 
ســـپاهان پیوســـت و با وجود اینکه بیشـــتر 
خارجی های ایـــن تیـــم بازیکنانـــی ناکارآمد 
بودنـــد امـــا در ترکیـــب اصلـــی جـــزو یاران 

فیکـــس ژوزه مورایس شـــد.
دابو در مرکز زمین نمایش های چشمگیری 
ارائه داد و یکی از بهترین بازیکنان ســـپاهان 
در تیـــم خود بـــود. او در مجمـــوع بازی های 
ایـــن فصل و تا قبل از بازی سه شـــنبه شـــب 
تیمش در لیگ برتر، لیـــگ قهرمانان و جام 
حذفی در 29 مســـابقه ســـپاهان بـــه میدان 
رفتـــه و دو پاس گل داده اســـت. این بازیکن 
32 ســـاله که ملیتی بورکینافاسویی دارد و از 
پاســـپورت فرانســـه هم برخوردار است یکی 

دو بـــار بـــه اجبـــار در مرکـــز خط دفـــاع هم 
بازی کـــرد اما پرســـپولیس هافبـــک دفاعی 

. هد ا نمی خو
پرســـپولیس در پســـت هافبـــک دفاعـــی 
ترافیـــک دارد. در این پســـت مســـعود ریگی 
بازیکن مورد علاقه اوســـمار ویراســـت، سینا 
اسدبیگی به احتمال بســـیار زیاد قراردادش 

را تمدیـــد خواهد کرد و با توجه به سیســـتم 
مدنظـــر ســـرمربی برزیلی ســـروش رفیعی و 
محمـــد خدابنده لـــو هـــم به نوعـــی هافبک 
دفاعی محســـوب شـــده و در این پســـت به 

میـــدان می روند.
از ســـوی دیگر قرار اســـت میلاد سرلک هم 
به پرسپولیس برگردد و احتمالاً از تمرینات 
پیش فصـــل در اختیار اوســـمار خواهد بود 
کـــه اگر این گونه باشـــد پرســـپولیس در این 
پســـت با ترافیک مواجه خواهد بود و نیازی 
به جـــذب هافک دفاعی نـــدارد مگر اینکه از 
بین بازیکنـــان نامبرده یکـــی دو نفری قصد 
جدایـــی داشـــته باشـــند یـــا اوســـمار آنها را 
نخواهد که ســـخت به نظر می رســـد چنین 

خ دهد. اتفاقی ر
دابـــو همـــان بازیکنی اســـت کـــه در جریان 
بـــازی برگشـــت پرســـپولیس – ســـپاهان با 
حرکتـــی ســـاختگی و بزرگنمایـــی باعـــث 
شـــد امید عالیشـــاه از بـــازی اخراج شـــده و 
پرســـپولیس بـــرای رســـیدن بـــه پیـــروزی با 
مشکلات جدی مواجه شـــود و به یک امتیاز 

قناعـــت کند.

 

مهاجـــم ســـابق پرســـپولیس در دهـــه 
هفتاد در خصوص شـــرایط ایـــن تیم در 
پایان فصل جاری صحبت کرده اســـت:
اوســـمار وارث شایســـته ای برای آن تیم 
موفق بود  پرســـپولیس خوشـــبختانه به 
هارمونـــی خوبـــی در این فصل رســـیده؛ 
تیمـــی کـــه بنیـــه موفقیتش در ایـــران و 
آســـیا را برانکو کاشت، یحیی پرورش داد 
و اوسمار وارث شایسته ای برای این تیم 
موفق در ایران و آســـیا شـــد. اوســـمار با 

نظم و شـــرایط خوبی کـــه بعد از جدایی 
یحیی به تیم بخشـــید نشـــان داد مربی 
خوبی اســـت. او موفق شد باخت سه بر 
صفر را در حســـاس ترین مقطع لیگ به 
برد 4 بـــر 6 تبدیل کند و بـــا این کار مهم 
ثابت کرد که از تـــوان بالای فنی و روحی 
روانـــی برخوردار اســـت و می تواند تیم را 

در بهترین شـــرایط قرار دهد.

ثبات به پرسپولیس خیلی کمک 
کرده است

خیـــر  ا هـــه  د یـــک  ر  د لیس  پرســـپو
قهرمانی هـــای زیـــادی به دســـت آورده و 
خـــودش را به عنـــوان برترین تیم مطرح 
کرده اســـت. چندین قهرمانی به دســـت 
آورده که نشـــان از ثبات مدیریت و مربی 
و حتـــی در زمینـــه بازیکـــن هـــم بهترین 

بازیکنـــان را جذب کرده اســـت. با وجود 
ایـــن، این بار به واســـطه حضور در آســـیا 
و لیـــگ نخبـــگان پرســـپولیس بایـــد به 
بهترین شـــکل ممکن تقویت شـــود و تا 
جایی که ســـقف قرارداد اجـــازه می دهد 
باز هـــم بهترین بازیکنان جذب شـــوند. 
حتـــی لازم اســـت چنـــد بازیکـــن مثـــل 
اورونـــوف جـــذب کنیم تـــا در آســـیا هم 
بزرگی کنیـــم و قهرمانی را کســـب کنیم. 
البته جدا از اورونـــوف، بازیکنان خارجی 
دیگـــری ماننـــد عبدالکریم حســـن هم 
خوب بودند کـــه قادرند به کار تیم بیایند 
امـــا زمانی که بحث لیـــگ نخبگان پیش 
بیاید حتماً لازم اســـت کـــه بهترین های 
آســـیا جـــذب شـــوند تـــا مـــواردی مانند 
اشـــتباهی کـــه مهـــدی شـــیری در بازی 
مقابل اولســـان انجام داد تکرار نشـــود. 

پرسپولیس برای حضور قدرتمند در آسیا 
به یک دروازه بـــان قوی جـــدا از بیرانوند 
بـــرای لیگ قهرمانان آســـیا نیـــاز دارد هر 
چند رفیعـــی هم جوان خوبی اســـت اما 
این بازیکن بـــرای بازی در لیگ قهرمانان 
آســـیا نیاز بـــه تجربـــه بیشـــتری دارد. از 
ســـوی دیگر به جذب یـــک مدافع میانی 
ششـــدانگ و بازیکـــن پشـــت مهاجم در 
کنار یک ســـرزن قوی نیـــاز دارد که برای 
پلـــن دیگـــر شـــرایط خـــوب و ایده آلی را 

برای پرســـپولیس فراهـــم کنند.

اوسمار باید بماند
اوســـمار بعـــد از جدایی یحیـــی در این 
فصـــل نشـــان داد کـــه مربی باهوشـــی 
اســـت و حتمـــاً می تـــوان به ایـــن مربی 
بـــرای کســـب موفقیـــت امید بســـت. او 

گرچـــه در جـــام حذفـــی و در یـــک بازی 
خـــوب نتیجـــه نگرفـــت امـــا در لیـــگ 
بهتریـــن نتایـــج را گرفـــت. از همین رو 
با یک بـــازی نبایـــد قدرت یـــک مربی را 
محـــک زد. ضعـــف در یک بـــازی منوط 
بر کم تجربگی نیســـت بلکـــه دانش یک 
مربی می توانـــد او و تیمش را در بهترین 
شـــرایط قـــرار دهـــد. مربـــی برزیلـــی با 
فرهنگ ایرانی آشنایی کاملی دارد و حالا 
خیلـــی خـــوب شـــرایط را درک می کند. 
البته در زمینه دســـتیار اگر تقویت شود، 
شـــرایط بهتری در نیمکت به لحاظ فنی 
به وجـــود می آیـــد. وجود آقـــا کریم یک 
نعمـــت برای پرســـپولیس بود امـــا برای 
ســـال بعد، از آنجا که زمـــان کافی وجود 
دارد باید بهترین شـــرایط را برای تقویت 

کادر فنـــی فراهم کرد.
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 دست و دلبازی مالک جدید برای 
افزایش روحیه

اســـتقلال کـــه در کـــورس قهرمانـــی رقابـــت نزدیکـــی با 
پرســـپولیس دارد، هفتـــه گذشـــته بعد از تســـاوی مقابل 
نســـاجی صدر جـــدول را بـــه رقیب ســـنتی خـــود واگذار 
کرده تـــا سرنوشـــت قهرمانی در دســـت پرسپولیســـی ها 
باشـــد. شـــنیده ها حاکـــی از آن اســـت که مالـــک جدید 
باشـــگاه اســـتقلال جهت افزایـــش روحیـــه بازیکنان این 
تیـــم، پیش از دیـــدار مقابـــل گل گهر به اعضـــای این تیم 
اعلام کرده در صورت کســـب پیـــروزی مقابل گل گهر، هر 
یـــک از اعضای این تیـــم مبلغ 100 میلیـــون تومان پاداش 
می گیرند. پاداش هایی که برای کســـب پیروزی از ســـوی 
مالک جدید برای اســـتقلالی ها در نظر گرفته شـــده بود، 
از مبلـــغ 70 میلیون تومان آغـــاز و در هفتـــه پایانی به 100 
میلیون رسیده اســـت تا روحیه بازیکنان این تیم افزایش 
پیـــدا کند و بازیکنـــان این تیم با روحیـــه ای مضاعف برای 

کســـب پیروزی در دیدار هـــای پیش رو تـــلاش کنند.
 

قایدی به استقلال برنمی گردد

بعداز اینکه هلدینگ خلیج فارس مالکیت اســـتقلال را 
به عهده گرفت، خبرهایی درباره بســـته شـــدن یک تیم 
رؤیایـــی برای فصل بعد و بازگرداندن ســـتاره ها به گوش 
رســـید. این اخبار در شـــرایطی منتشر شده که هلدینگ 
خلیج فارس هنوز سیاســـت های خود بـــرای فصل بعد را 
اعلام نکرده و به درســـتی مشخص نیســـت که به دنبال 
بازگردانـــدن ســـتاره های جدا شـــده فصل قبـــل خواهد 
بود یـــا خیـــر؟! در میان اســـامی کـــه برای بازگشـــت به 
اســـتقلال مطرح شـــد، نام مهدی قایدی نیز به چشـــم 
می خورد اما این بازیکن به دنبال بازگشـــت به اســـتقلال 
نیســـت. قایـــدی از تیم های قطـــری و اماراتی پیشـــنهاد 
دارد و بـــه دنبـــال تـــداوم حضور در کشـــورهای حاشـــیه 
خلیج فارس اســـت. بنابراین باید پرونده بازگشـــت این 
بازیکن به استقلال را بســـت. دیگر ستاره های استقلال 
نظیر صیادمنش نیز بســـیار بعید اســـت که بـــه این تیم 
بازگردنـــد و به احتمال زیـــاد اللهیار نیـــز در فوتبال اروپا 

بـــه بازی کردن ادامـــه خواهد داد.
 

ارسال دفاعیات استقلال به کمیته 
تعیین وضعیت

کمیتـــه تعییـــن وضعیـــت فدراســـیون فوتبـــال دو هفته 
قبل شـــکایت امیرارسلان مطهری از اســـتقلال به دلیل 
فســـخ قرارداد یکطرفه را دریافت کرد. از آن زمان باشگاه 
اســـتقلال طبـــق قوانیـــن بایـــد مســـتندات و دفاعیات 
مربوطه را طی مدت ۱۰ روز به این کمیته ارســـال می کرد. 
بـــا پایان ایـــن مهلـــت، زمان رســـیدگی به شـــکایت طی 
یـــک ماه آینده مشـــخص و رأی صادر می شـــود. باشـــگاه 
اســـتقلال دفاعیاتـــی را به کمیته تعیین وضعیت ارســـال 
کرده اســـت امـــا هنوز مشـــخص نیســـت کـــه دفاعیات 

اســـتقلال منجـــر به کاهش جریمه شـــود یـــا خیر.
 

سعید فتاحی چه سمتی در 
استقلال دارد؟

یکـــی از مـــوارد عجیـــب در بـــازی اســـتقلال مقابـــل 
نســـاجی حضور ســـعید فتاحی در کنار زمین بود. این 
اتفاق در شـــرایطی رخ داده که حتی فرشـــید سمیعی، 
مدیر باشـــگاه اســـتقلال نیز از دلیل حضـــور او در کنار 
زمیـــن ابـــراز بی اطلاعـــی کرده اســـت. اینکـــه فتاحی 
در اســـتقلال چه ســـمتی دارد، قرار اســـت به سرعت 
مشـــخص شـــود اما ظاهـــراً ناهماهنگی هایـــی میان 
مالکان اســـتقلال و ســـمیعی وجود دارد چـــون گفته 
می شـــود فتاحی مـــورد توجـــه برخی مالکان باشـــگاه 
استقلال اســـت و قرار شـــده در این باشـــگاه صاحب 
پســـت شـــود. به هرحال اســـتقلالی ها انتظـــار دارند 
غ از نام ها هر فردی در ایـــن جایگاه قرار می گیرد،  فـــار

برای اســـتقلال ثمربخش باشـــد.
 

جلالی سرباز می شود؟

تکلیف ســـربازی ابوالفضل جلالی مشـــخص نیست و 
این بازیکن هنوز نتوانســـته مدارک مورد نیاز باشـــگاه 
اســـتقلال بـــرای تعیین تکلیف ســـربازی خـــود را ارائه 
دهـــد. طبق قوانین ســـازمان لیگ بازیکنی که ســـرباز 
باشـــد و برای تیمـــی به میـــدان برود، باشـــگاهش با 
محرومیـــت و جریمـــه امتیازی مواجه خواهد شـــد. 
البتـــه جلالـــی تا آخر فصل مشـــکلی بـــرای همراهی 
اســـتقلال ندارد اما بـــرای فصل آینـــده باید تکلیف 
این ماجرا را مشـــخص کند. برخی احتمال داده اند 
که جلالی بـــا معافیت کفالت بتوانـــد ادامه حضور 
خـــود در اســـتقلال را همـــوار کند امـــا تحقیقات از 
باشـــگاه اســـتقلال نشـــان می دهد که جلالی هنوز 
هیـــچ مدرکـــی دال بر داشـــتن کفالت را به باشـــگاه 
اســـتقلال ارائه نداده اســـت و اگر از چنیـــن امتیازی 
برخوردار اســـت، باید به ســـرعت به باشـــگاه ارائه کند 
تا اســـتقلال بتواند برای فصل آینـــده نیز با این بازیکن 

به توافق نهایی برســـد.
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برنامه قطعی استقلال
سال آینده تیم بانوان تشکیل خواهد شد

یکـــی از مـــواردی کـــه کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا در راســـتای 
حرفه ای سازی باشـــگاه های فوتبال ایران به آن تأکید کرده، تشکیل 
تیم بانوان اســـت. باشـــگاه اســـتقلال در این راســـتا اقداماتی انجام 
نداده و در ســـال های اخیر همواره نتوانســـته تیم بانوان را تشـــکیل 
دهـــد. اخیراً نیـــز مجوز حرفـــه ای اســـتقلال با وجود نداشـــتن تیم 
بانوان تأیید شـــده اســـت اما پیگیری ها نشـــان می دهد که باشـــگاه 
اســـتقلال باید در این مســـیر قدم برداشته و به ســـرعت زمینه های 
لازم برای تشـــکیل تیم بانـــوان را فراهم کند. این دســـتور العمل در 

کنار موارد بســـیار دیگری به باشـــگاه اســـتقلال ابلاغ شـــده است و 
مدیـــران این باشـــگاه برای حرفه ای ســـازی باید اقدامـــات خود را به 
اطـــلاع کمیته صدور مجـــوز حرفه ای نیز برســـانند. در ســـال جاری 
نداشـــتن تیم بانوان مشـــکلی بـــرای اســـتقلال ایجاد نکرده  اســـت 
امـــا در ســـال های آینده ماجرا به کلـــی تفاوت خواهد کرد و باشـــگاه 
اســـتقلال باید تیم بانـــوان خود را تشـــکیل دهد. علاوه بر باشـــگاه 
اســـتقلال دیگر باشگاه هایی که نیاز به کســـب مجوز حرفه ای دارند 

نیـــز باید تیم بانـــوان خود را تشـــکیل دهند.

دیگر موردی که در راســتای صدور مجوز حرفه ای به آن تأکید شــده، بحث 
مهم داشتن یک آکادمی با برنامه است. علاوه بر اجرای یکسری برنامه ها که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا روی آن تأکید کرده، باید بودجه ای مکفی نیز صرف 
امور بازیکن سازی شود. اسناد این هزینه ها نیز باید در اختیار کمیته صدور 
مجوز حرفه ای قرار بگیرد تا مشخص شود که باشگاه استقلال در این راستا 

اقداماتی انجام داده اســت. طبق دســتورالعمل ها باشگاه ها باید به سمت 
توسعه تیم های پایه خود بروند و در این راه رؤسای آکادمی ها نقشی کلیدی 
و مهم ایفا خواهند کرد که باید دید درنهایت باشگاه استقلال چه اقداماتی در 
این راستا انجام خواهد داد و آیا در مسیری قرار خواهد گرفت که تمام موانع 

در جهت صدور مجوز حرفه ای را از پیش روی خود بردارد یا خیر.

 تأکید به هزینه در آکادمی
ضیایی زیر ذره بین آبی ها

بائو: مگر با قلعه نویی قهرمان شدیم 
بازیکن بزرگی بودیم

میثـــم بائـــو معتقد اســـت که جـــواد نکونـــام در اســـتقلال نمره قبولـــی گرفته اســـت: »من 
بـــه جواد نکونـــام به عنوان یک ســـرمربی نمـــره قبولی می دهـــم چراکه تیمـــش در کورس 
قهرمانی اســـت اما قبول نـــدارم که اســـتقلال بازیکن نـــدارد و این رفتار جـــواد که می گوید 

لیســـتم جذب نشـــده و بازیکن ندارم را نمی پســـندم؛ همین الان هم در لیســـت استقلال 
بازیکنـــان بـــزرگ و باتجربـــه ای مثل چشـــمی، حســـینی، ماشـــاریپوف، بلانکـــو و جلالی 

حضور دارند که اکثراً یا ســـتاره های خارجی هســـتند یا ملی پوشـــان داخلـــی.« بائو ادامه 
داد: »مگـــر زمانی کـــه آقای قلعه نویی بـــا حضور من و پیـــروز قربانی، وحیـــد طالب لو و 

ســـتاره های جوان آمد و قهرمان شـــد، ما چهره بودیم؟ اکنون هم اســـتقلال بازیکنان 
طـــراز اولـــی دارد که دو ســـال پیش بـــا فرهاد مجیدی توانســـته بودنـــد قهرمان لیگ 

برتر شـــوند.« بائـــو درباره قیاس اســـتقلال و پرســـپولیس نیز گفت: »پرســـپولیس 
و اســـتقلال مثـــل رئال مادریـــد و بارســـلونا هســـتند، ایـــن تیم ها هر ســـال برای 
قهرمانی بســـته می شـــوند و بهترین بازیکنان را در اختیار دارند؛ بعد هم شـــما به 
پرســـپولیس که رقیب اســـتقلال اســـت نگاه کنید، این تیم چه در نیم فصل اول و 
چـــه در نیم فصـــل دوم تنها یک مهاجم هـــدف دارد اما مربی ایـــن تیم هیچ وقت 

اعتراضـــی به ایـــن موضوع نکرد و بـــه دنبال کســـب نتیجه بود.«

بسیاری 
معتقدند 

که نکونام 
به طور کلی 
رابطه بسیار 

تیره و تاری با 
اهالی فوتبال 

دارد و به 
همین دلیل 

است که 
این بار کاسه 
صبر داوران 

لبریز شده و 
از او شکایت 

کرده اند

واکنش باشگاه به احتمال شکایت برادران حیدری از نکونام

حاشیهسازیاست،تکذیبمیکنیم
 

در هفتـــه هـــای اخیـــر جـــواد 
بـــا  شـــدیدی  زاویـــه  نکونـــام 
ارکان  و  فوتبـــال  فدراســـیون 
اســـت.  گرفتـــه  آن  یـــی  اجرا
سرمربی استقلال بعد از اینکه 
صـــدر جدول را در قائمشـــهر از 
دست داد، مصاحبه های تندی 
علیه ارکان فدراســـیون فوتبال 
انجام داد.نکونام در بخشـــی از 
صحبت های تند خود داوران را 
مقصر ســـقوط استقلال از صدر 
جـــدول دانســـت و از بـــرادران 
حیـــدری به عنـــوان مســـببان 
ســـقوط اســـتقلال نام بـــرد. او 
حتی بـــه مصاحبه بعـــد از بازی 
بـــا نســـاجی نیـــز بســـنده نکرد 
و در تمریـــن اســـتقلال نیـــز به 
اظهارات تنـــد علیه ارکان داوری 
ادامـــه داد تـــا کمیتـــه انضباطی 

بار دیگر از ســـرمربی اســـتقلال 
بخواهد دفاعیات خود را درباره 
اظهارات اخیرش درباره داوران 
به اثبات رســـانده و یا دفاعیات 

خود را مســـتند ارائـــه دهد. 
از اطرافیـــان نکونـــام شـــنیده 
می شود که ســـرمربی استقلال 
قصد نـــدارد به این درخواســـت 
توجهـــی کنـــد و بی توجـــه بـــه 
فرصتی کـــه در اختیـــارش قرار 
داده شـــده تـــا دفاعیاتی از خود 
داشته باشد، قصد دارد به خط 

پایان لیگ برســـد.
 امـــا درعین حـــال کـــه نکونام 
بـــه  داوران  علیـــه  اظهاراتـــی 
شـــده  شـــنیده  آورده،  زبـــان 
داوران فوتبـــال ایـــران نیز بیکار 
ننشسته اند و شـــکایتی را علیه 
ســـرمربی اســـتقلال به کمیته 
اخـــلاق برده انـــد تـــا احتمـــالاً 
ی  بـــرا میـــت  و محر جـــب  مو
آبی هـــا شـــوند. در  ســـرمربی 
میـــان داورانـــی کـــه از نکونـــام 

شـــکایت کرده اند، نـــام برادران 
حیـــدری به چشـــم می خـــورد. 
گفتـــه می شـــود کوپـــال ناظمی 
نیز یکی دیگر از داورانی اســـت 
که علیه نکونام شـــکایت کرده 
اســـت، اما باشگاه اســـتقلال با 
انتشـــار بیانیه ای اعلام کرد این 
خبـــر از بیخ و بن کذب اســـت.

 در بیانیه باشـــگاه استقلال که 
ســـاعاتی قبـــل از بازی منتشـــر 
شـــد، آمـــده اســـت: در کمـــال 
بـــازی مهـــم و  تعجـــب در روز 
حساس استقلال برابر گل گهر، 
یـــک خبرگزاری رســـمی کشـــور 
اقدام به انتشـــار خبـــری درباره 
شـــکایت داوران لیـــگ برتـــر از 
جواد نکونـــام کرده کـــه پس از 
پیگیری باشـــگاه مشـــخص شد 
این خبر تا این لحظه )باشـــگاه 
اســـتقلال بیانیه را ظهـــر دیروز 
روی خروجـــی خـــود قـــرار داد( 
سراســـر دروغ و کـــذب محض 
است و تاکنون هیچ شکایتی از 

ســـوی داوران علیه آقای نکونام 
ح نشـــده است. مطر

 منابـــع اخبار اینچنینـــی بویژه 
در روزهای گذشـــته و حســـاس 
لیگ بـــرای باشـــگاه اســـتقلال 
ر  د  . ســـت ا ه  بـــود مشـــخص 
پایـــان از رســـانه ها درخواســـت 
داریـــم ضمن رعایـــت عدالت، 
از انتشـــار اخبـــار غیرموثـــق و 
حاشیه ســـاز دربـــاره اســـتقلال 

کنند. پرهیـــز 
البتـــه بســـیاری معتقدنـــد کـــه 
نکونـــام بـــه طـــور کلـــی رابطـــه 
بســـیار تیـــره و تـــاری بـــا اهالی 
فوتبـــال دارد و بـــه همین دلیل 
اســـت که این بـــار کاســـه صبر 
او  از  و  شـــده  لبریـــز  داوران 

شـــکایت کرده انـــد.
به هرحـــال بایـــد دید اگـــر این 
احضار صحت داشـــته باشد، آیا 
جواد نکونـــام در کمیته اخلاق 
می تواند از خـــودش دفاع کند 

؟ خیر یا 

ماشاریپوف  جلال الدین  و  بلانکو  گوستاوو 
در  که  هستند  استقلال  خارجی  بازیکن  دو 
هفته های اخیر با فرم ایده آل خود، تأثیر زیادی 
روی روند موفقیت استقلال داشته و بازیکنان 
ویژه ای در ترکیب استقلال به حساب می آیند.
مهاجم آرژانتینی استقلال با 6 گلی که در لیگ 
برتر به ثمر رسانده، بهترین گلزن فصل آبی ها 
برای  بوده و جلال الدین ماشاریپوف 2 گل 
این تیم به ثمر رسانده و هردو نقش زیادی در 
موفقیت این تیم در فصل جاری داشته اند. 

این عملکرد درخشان باعث شده تا هواداران 
فصل  برای  آنها  وضعیت  نگران  استقلال 
آینده شوند چرا که معمولاً بازیکنان باکیفیت 
خارجی این تیم بعد از درخشش با پیراهن 
و  می شوند  جدا  تیم  این  از  زود  خیلی  آبی 
سرنوشت  تا  داشتند  استرس  استقلالی ها 
و  جلال  برای  و...  پاتوسی  جباروف،  تیام، 

بلانکو هم تکرار شود.
بر اساس آخرین پیگیری های ایران ورزشی، 
مشخص شد این دو ستاره بدون مشکل در 
فصل آینده پیراهن استقلال را برتن خواهند 

کرد.
جلال الدین ماشاریپوف قراردادی به مدت 
یک و نیم فصل با استقلال به امضا رسانده 
و در همان روز امضای قرارداد، تمام حقوق 
نیم فصل خود را به صورت یک جا از استقلال 

دریافت کرده است. این ملی پوش ازبک هیچ 
بند فسخی در قرارداد خود ندارد و فصل آینده 

نیز پیراهن استقلال را برتن خواهد کرد.
فصل  ابتدای  همان  از  نیز  بلانکو  گوستاوو 
قراردادی به مدت دو فصل امضا کرده و بند 

فسخ او تنها منوط به درصد دریافتی حقوقش 
درصد  تاکنون  استقلال  البته  است،  بوده 
مشکلی  و  کرده  پرداخت  را  بلانکو  مدنظر 
آینده  فصل  در  بازیکن  این  حضور  بابت  از 

استقلال را تهدید نمی کند.

تداوم استقلال چند ملیتی؛ از فرانسه و آرژانتین تا ازبکستان
بلانکووماشاریپوففصلبعدهمآبیمیپوشند

سوژه روز

محمدرضا رحیم پور
خبر نگار

گزارش خبری
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استقلال درحالی دیشب در هفته ماقبل 
آخـــر لیـــگ بیست و ســـوم فوتبال کشـــور 
میزبـــان گل گهـــر بود که بر اثـــر یک فصل 
تنـــش و ماه هـــا تحمـــل رنـــج اختلافات 
داخلـــی، متألـــم و همچـــون یـــک دیگ 

جوشـــان، ملتهب بود.
دعواهـــای طولانی ســـرمربی ایـــن تیم با 
مدیرعامـــل باشـــگاه که فقط بـــا برکناری 
علـــی خطیر از مدیرعاملـــی در پی انتقال 
مالکیـــت اســـتقلال بـــه یـــک هلدینـــگ 
داخلـــی بـــه ســـوی آرامش نســـبی رفت، 
بخـــش عظیمی از هـــوش و حواس جواد 
نکونام را در 26 هفته آغازین لیگ گرفت 
و بـــه تبـــع آن بـــر تصمیم گیری هـــای او و 
نتایـــج حاصله تیـــم نیز تأثیر گذاشـــت. 
برخـــی بدبیاری هـــا هـــم دســـت آبی ها از 

شـــماری از کارآمدترین نیروهای شـــان را 
بـــرای درازمـــدت کوتـــاه کرد و ســـرآمدان 
ایـــن قضیه کوین یامگا پیســـتون راســـت 
تبعه فرانســـه و مهدی مهدی پور هافبک 
تهاجمـــی و آزاد آبی هـــا بودنـــد و نفراتـــی 
مثـــل ابوالفضل جلالی، جعفر ســـلمانی، 
رافائـــل ســـیلوا و آرش رضاونـــد هـــم در 
مقاطعی از فصـــل دچار مصدومیت هایی 
چنـــد هفتـــه ای شـــدند و از میدان ها دور 
افتادنـــد و نکونـــام بـــه ســـبب خریدهای 
انـــدک باشـــگاه چـــه در ایـــام پیش فصل 
بـــرای جایگزینـــی  و چـــه در نیم فصـــل 
آنهـــا دچـــار دردســـرهای زیادی شـــد. او 
نمی دانست در کنفرانس های مطبوعاتی 
ابتدا تیـــغ انتقاداتش را بـــر صورت خطیر 
بکشـــد که مهره های دلخواه وی را جذب 
نمی کـــرد یـــا از خجالـــت داوران درآید که 
بـــه اعتقـــاد وی رویکردی ضد آبی داشـــته 
و کوشـــیده اند مانـــع قهرمانی آنها شـــوند 
و البته ســـازمان لیـــگ هم دیگـــر نهادی 
بـــود که بـــه ســـبب نـــوع برنامه ریزی اش 
مورد هجمـــه کلامـــی دائمی نکونـــام قرار 

می گرفـــت.

اینک کـــه فقط یک هفتـــه از فصل جاری 
لیـــگ برتر فوتبـــال کشـــور باقـــی مانده، 
نکونـــام و شـــاگردان درحالی بـــرای بازی 
آخـــر خـــود در ایـــن فصـــل )شنبه شـــب 
هفتـــه آینـــده مقابـــل پیـــکان در تهران( 
تدارک می بیننـــد که بدنی پرزخم و آماس 
دارند و مهم تـــر از آن روح و روانی مجروح 
و مخـــدوش بابـــت جنگ هـــای زیـــادی 
کـــه در طـــول فصـــل متحمـــل شـــده اند 
و بـــر اثـــر آن چنـــد ســـال پیـــر شـــده اند! 
فاصلـــه ایـــن چنـــد روز تـــا شـــنبه آینـــده 
فاصلـــه ای کافی برای درمـــان این زخم ها 
نیســـت اما مشـــخص می کند کـــه آبی ها 
بـــرای لیـــگ بیســـت و چهارم بایـــد در پی 
کـــدام روش های آماده ســـازی باشـــند که 
همچون فصل جـــاری آنها را از درون تهی 
و کـــم یا زیاد خلع ســـلاح نکنـــد و به رهرو 
مقاوم تری در راه قهرمانـــی تبدیل نماید.

درس های پایانی لیگ بیست و سوم برای »استقلال«

خلــــــعسلاحنشــــو

ماشاریپوف:دراستقلالحسخوبیدارم
 اظهارات تازه جلال الدین ماشاریپوف، ستاره ازبک استقلال نیز نشان دهنده تداوم 
حضور او در این تیم است: »از حضور در استقلال بسیار راضی هستم. به خاطر این به 
استقلال آمدم، چون از مدت ها قبل استقلالی ها به من احترام گذاشتند و هواداران 
این تیم در شبکه های اجتماعی به من پیام می دادند. در ایران جایی جز استقلال 
بازی نمی کنم. دو پیشنهاد از کشور های اطراف داشتم، اما می خواهم در استقلال 
بمانم، چون هواداران این تیم فوق العاده هستند. تمام تلاش مان را هم می کنیم تا 

در بازی های آینده پیروز باشیم و بتوانیم با موفقیت کار را تمام کنیم.«

وصال روحانی
خبر نگار



در حاشیه

تعجب کروس از گریه های دخترش

تونـــی کـــروس هافبـــک آلمانـــی رئـــال مادریـــد کـــه 
اعـــام کـــرده اســـت بعـــد از یـــورو 2024 از فوتبـــال 
خداحافظـــی می کنـــد، دربـــاره واکنـــش فرزندانش 
بـــه خداحافظی اش گفـــت: »موقع تعویـــض در بازی 
روز شـــنبه مقابل بتیـــس، وقتی دیـــدم دخترم گریه 
می  کنـــد تعجب کـــردم، زیـــرا وقتی گفتم قرار اســـت 
بازنشســـته شـــوم، دختـــرم بیشـــتر از بقیـــه اعضای 
خانواده خوشـــحال شـــد اما با پســـرم در خانه جنگ 
فوتبـــال  از  مـــن  نمی خواســـت  او  چـــون  داشـــتیم 

کنم.« خداحافظـــی 

ژاوی یا اینیستا مثل بابا یا مامان

سســـک فابرگاس بازیکن سابق بارســـلونا و تیم ملی 
اســـپانیا که بـــه تازگی به عنوان ســـرمربی کومو موفق 
به صعود به ســـری A ایتالیا شده اســـت، درباره اینکه 
آیا ژاوی هرناندز را ترجیح می دهد یا آندرس اینیســـتا 
انتخاب اول اوســـت، پاســـخ داد: »ژاوی یا اینیســـتا؟ 
درســـت مثل این اســـت که از من بپرســـید پـــدرت را 
بیشتر دوســـت داری یا مادرت را؟ اما اگر یک انتخاب 

داشته باشم... اینیســـتا. متأسفم ژاوی!«

انتظار افزایش جرم در المپیک پاریس

به گفته دادســـتان پاریس در طول المپیک تابســـتانی 
2024 برنامه ریزی شـــده اســـت که بازرســـان بیشـــتری 
بـــرای بررســـی فوری حـــوادث جذب شـــوند. لـــور بکو 
همچنین از احتمال حمات هکری بیشـــتری در طول 
برگـــزاری این مســـابقات خبـــر داد. او بـــه رادیو فرانس 
اینفورم گفـــت: »ما انتظار داریم تعـــداد جرایم در دوره 
برگـــزاری المپیـــک پاریـــس افزایش یابد. گردشـــگران 
بیشـــتری بـــه فرانســـه خواهنـــد آمـــد و بنابرایـــن، این 
از انتظـــارات ماســـت. ما در مـــورد جیب بـــری، جرایم 
در حالـــت مســـتی، اعمـــال خشـــونت آمیز و احتمـــالاً 
المپیـــک  بازی هـــای  خشـــونت صحبـــت می کنیـــم.« 
پاریـــس از 26 جـــولای 2024 )5 تـــا 21 مـــرداد( برگـــزار 

می شـــوند.

بازیکنی که رئالی ها را به گریه انداخت

خوسلو در پنجره نقل وانتقالات تابستانی سال گذشته 
با قراردادی قرضی و یکســـاله از اسپانیول جدا شد و به 
رئال مادرید پیوســـت تا بـــه آرزویش که بـــازی دوباره در 
ایـــن تیم و با پیراهن این باشـــگاه بود، رســـیده باشـــد. 
ایـــن بازیکن در طـــول این فصـــل و با توجه بـــه این که 
رئال عمـــاً مهاجم نوک تخصصی نداشـــت، توانســـت 
عملکرد بســـیار خوبی را به نمایش بگذارد و تحســـین 
بســـیاری را برانگیخت اما اوج درخشش و محبوبیت او 
بیـــن هواداران به خاطـــر دو گلی بود کـــه در دیدار برابر 
بایرن مونیـــخ در بازی برگشـــت از مرحلـــه نیمه نهایی 
لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا در دقایـــق پایانـــی زد و باعـــث 
صعـــود تیمش بـــه فینال شـــد. خوســـلو در مصاحبه با 
مارکا در مورد احساســـش پس از درخشش برابر بایرن 
گفت: »خوشـــحالی محض، هیجان زده و باشـــکوه. آن 
مســـابقه، فصل مـــن در رئـــال را تغییـــر داد. هرگز این 
همه مـــردم مـــن را در خیابان متوقف نکـــرده بودند تا 
از من تشـــکر کنند. احساس می کنم بســـیاری از مردم 

را بـــه گریه انداختم. خیلی خوشـــحالم.«

رژیـــم  جنایت هـــای  بـــه  واکنش هـــا 
ویـــژه  بـــه  و  فلســـطین  در  صهیونیســـتی 
غـــزه ادامـــه دارد و این بـــار نوبت بـــه اریک 
کانتونا رســـید کـــه واکنش نشـــان دهد. به 
نوشته اســـپورت عربی، اســـطوره فرانسوی 
شـــیاطین ســـرخ در پســـتی کـــه در صفحه 
مجـــازی خـــود منتشـــر کـــرد، نوشـــت: »آیا 
همچنـــان کســـی وجـــود دارد کـــه از ایـــن 
مجرمان )صهیونیســـت ها( دفـــاع کند؟ آیا 
همچنان کسی اســـت آنچه را که آنها انجام 
می دهنـــد محکـــوم نکنـــد؟ آیـــا همچنـــان 
کشـــورهایی هســـتند کـــه این مجرمـــان را 

مســـلح کنند؟ آیا همچنان کســـانی هستند 
که ایـــن حمـــات را کشـــتار دســـته جمعی 
نداننـــد؟ آیـــا همچنـــان کســـی در جهـــان 
وجـــود دارد کـــه در برابـــر ایـــن صحنه ها به 

گریـــه نیفتـــاده و اشـــک نریخته باشـــد؟ 
ســـتاره  دمبلـــه،  عثمـــان  اســـت  گفتنـــی 
مســـلمان و فرانســـوی پـــاری ســـن ژرمـــن 
هم دیـــروز به حملـــه رژیم صهیونیســـتی 
به شـــهر رفـــح فلســـطین واکنش نشـــان 
داد و در اســـتوری صفحـــه اینســـتاگرامش 
بـــه حمایـــت از مـــردم مظلوم فلســـطین 

پرداخـــت.

مجموعـــه  از  قســـمت  جدیدتریـــن 
 ،Ride or Die بـــد،  پســـران  فیلم هـــای 
در آســـتانه اکران در ســـینماهای سراسر 
جهان اســـت و لیونل مســـی فوق ستاره 
آرژانتینـــی فوتبـــال جهـــان هـــم در تیزر 
تبلیغاتـــی ایـــن فیلـــم بـــه ایفـــای نقش 
پرداختـــه کـــه مـــورد توجه دوســـتداران 
ایـــن بازیکـــن بزرگ قـــرار گرفته اســـت.

فوق ســـتاره پرتغالـــی پـــس از پایـــان دیـــدار 
النصـــر برابـــر الاتحـــاد، در شـــبکه اجتماعی 

خود با انتشـــار تصویری که روی آن رکوردش 
به عنـــوان بیشـــترین گل زده در تاریخ لیگ 
بســـته  نقـــش  فصـــل  یـــک  در  عربســـتان 
بود، نوشـــت:» مـــن اصـــاً دنبـــال رکوردها 
نیســـتم، ایـــن رکوردها هســـتند کـــه من را 
دنبـــال می کننـــد!« فوق ســـتاره پرتغالـــی در 
فصل جـــاری لیگ عربســـتان درآســـتانه 40 
ســـالگی موفق شـــد ۳5 گل به ثمر برساند و 
همچنین 11 پاس گل هم ارســـال کرده است 
تا بـــا 46 تأثیرگذاری مســـتقیم روی گل های 
بـــه ثمـــر رســـیده توســـط النصـــر، بهتریـــن 
عملکرد ممکن را داشـــته باشد و حالا آماده 
است تا این درخشـــش را در یورو 2024 برای 

تیم ملـــی کشـــورش هم ادامـــه دهد.

مارکوس رشـــفورد، ستاره منچســـتریونایتد، 
پـــس از یک فصـــل نســـبتاً ضعیـــف، تصمیم 
از  کامـــاً  اســـتراحت،  بـــرای  اســـت  گرفتـــه 
فضـــای رســـانه های اجتماعـــی دوری کنـــد. 
او هفتـــه گذشـــته پـــس از فصلـــی کـــه فقط 
هشـــت گل برای باشـــگاه خود به ثمر رساند، 

از فهرســـت نهایـــی تیـــم ملـــی انگلیـــس به 
ســـرمربی گری گرت  ســـاوت گیت بـــرای یورو 
2024 کنـــار گذاشـــته شـــد. البتـــه این فصل 
برای بازیکن 26 ســـاله خوب به پایان رسید، 
چـــرا که او به منچســـتریونایتد کمـــک کرد تا 
در فینـــال جـــام حذفـــی، منچسترســـیتی را 
شکســـت دهـــد. با ایـــن حـــال، رشـــفورد در 
حســـاب خـــود در X نوشـــت کـــه زمـــان آن 
رســـیده که از ایـــن پلتفرم ها فاصلـــه بگیرد. 
رشـــفورد نوشـــت: »وقت آن رســـیده که برای 
چنـــد هفته از شـــبکه های اجتماعـــی فاصله 
فصـــل  یـــک  از  پـــس  می خواهـــم  بگیـــرم. 
چالش برانگیـــز، چـــه از نظـــر فـــردی و چـــه 
تیمـــی، اســـتراحت کنـــم. از هوادارانـــی کـــه 
در ایـــن دوران ســـخت کنارم بودند، تشـــکر 
می کنـــم. بـــه آنهایـــی کـــه نبودنـــد، فقط به 
یاد داشـــته باشـــید که در منچســـتریونایتد، 

ما همیشـــه بـــا هم هســـتیم.«

جهانبخش در  جشن 
عروسی همبازی

علیرضـــا جهانبخش بازیکـــن تیم ملی 
فوتبال کشـــورمان که ایـــن روزها برای 
تعطیـــات در مکزیـــک به ســـر می برد، 
عکس جدیدی از خود در شـــبکه های 
مجازی منتشـــر کـــرده که در عروســـی 
در   همبـــازی اش  خیمنـــز،  ســـانتیاگو 

فاینـــورد به ســـر می برد.

حمایت دمبله از مردم رفح و فلسطین
 کانتونا: آیا هنوز کسی هست که از 

جنایات در غزه به گریه نیفتاده باشد

مسی در تیزر پسران بد

 رکوردها من را دنبال می کنند

رشفورد دور از فضای مجازی

بازتاب

فضای مجازی

یولیـــان ناگلزمـــان ســـرمربی تیم ملی 
آلمـــان کـــه آمـــاده اســـت بـــا ایـــن تیم 
در رقابت هـــای جـــام ملت هـــای 2024 
که بـــه میزبانـــی همیـــن کشـــور برگزار 
خواهد شـــد به میدان برود، با جنجال 
و حاشـــیه عجیبـــی روبـــه رو شـــده که 
مربـــوط بـــه خریـــد زمینـــی در کشـــور 

اســـت.  اتریش 
گفتـــه می شـــود کـــه او چنـــد مـــاه قبل 
زمینـــی به مســـاحت هزار متـــر مربع را 
به قیمـــت 1.۷5 میلیون یورو در شـــهر 
تیرول کـــه حـــدود 4500 نفـــر جمعیت 
دارد خریـــداری کرد. بر اســـاس قرارداد 
امضا شـــده ایـــن مربـــی آلمانـــی قصد 
گاراژی  همـــراه  بـــه  را  ســـاختمانی  دارد 

بزرگ در این زمین بســـازد. نکته جالب 
اینجاســـت که ناگلزمان پیش از امضای 
ایـــن قـــرارداد توافق کـــرده بـــود که این 
خانـــه قرار نیســـت صرفاً خانـــه ای برای 
تعطیات او و خانواده اش باشـــد. حالا 
روزنامـــه بیلد خبـــر داده اســـت که این 
مربی با توجه بـــه توافقی که انجام داده 
نمی داند که دقیقاً باید چه اســـتفاده ای 
از این زمین و ســـاختمانی که قرار است 

در آن ســـاخته شـــود انجام دهد. 
یکی از مدیـــران بخش فـــروش اماک 
»آقـــای  گفـــت:  بیلـــد  بـــه  شـــهر  ایـــن 
ناگلزمان تنها اجـــازه دارد این خانه را به 
کســـانی که در این شهر زندگی می کنند 
اجـــاره دهد و ایـــن موضـــوع می تواند از 
طریـــق شـــهرداری مـــورد بررســـی قرار 

» . بگیرد
بـــا وجود اینکه هنوز مشـــخص نیســـت 
کـــه ناگلزمـــان قصـــد دارد از ایـــن زمین 

چه اســـتفاده ای بکند اما فـــروش آن به 
این ســـرمربی ژرمن ها باعث ناراحتی و 
عصبانیت بســـیاری از مردم شهر تیرول 
شـــده اســـت. مارکـــوس ســـینت، یکی 
از اعضـــای شـــورای شـــهر، در ایـــن باره 
گفـــت: »خانه هایی بـــرای تعطیات که 
غیرقانونـــی هســـتند به ســـرطانی برای 
ایـــن  تیـــرول تبدیـــل شـــده اند.  شـــهر 
اتفـــاق باعث شـــده اســـت کـــه قیمت 
خانه بشـــدت افزایـــش پیدا کنـــد و این 

بـــه ضرر افـــراد محلی اســـت.«
در نهایـــت باید دیـــد کـــه ناگلزمان چه 
تصمیمـــی برای اســـتفاده از این زمین و 
ســـاختمانی که قصد دارد در آن بســـازد 
دارد و آیـــا حاضـــر به اقامـــت دائم در آن 
یـــا اجـــاره آن بـــه یکـــی از افـــراد محلی 
شـــهر تیـــرول در اتریش خواهـــد بود یا 
ایـــن مشـــکل را به شـــکل دیگـــری حل 

خواهـــد کرد.

در دیـــدار تیم های شـــهرداری بندرعبـــاس و چادرملـــو اردکان 
از لیگ فوتبال ســـاحلی کشـــور یـــک صحنه بدیـــع رخ داد. در 
فوتبال ســـاحلی معمـــولاً در هر مســـابقه حرکـــت آکروباتیک 
قیچی برگردان به کرات دیده می شـــود و بعضاً گل های بســـیار 
زیبایـــی هم با این حرکـــت خاص به ثمر می رســـد اما اینکه در 
یک صحنه به صـــورت توأمان دو بازیکن بـــرای قیچی برگردان 
اقـــدام کننـــد می تواند چنین تصویـــر زیبا و تـــازه ای را رقم بزند 
که با پخش شـــدن ماســـه ها روی هوا جذاب تر هم می شـــود.

قیچی به توان دو

حمله عجیب اتریشی ها به ناگلزمان  
باید خانه ات را اجاره دهی

سوژه

عکس روز

 بدون اطلاعات کافی و پر  از سوتی، روی اعصاب مخاطب
گزارشگر یا بوقچی

بازی پرســـپولیس و اســـتقال 
بـــا  خوزســـتان در دقیقـــه 82 
نتیجـــه ۳-2 به ســـود آبی های 
کـــه  بـــود  جریـــان  در  اهـــواز 
همزمـــان  بـــازی  گزارشـــگر 
اعـــام  اســـتقال،   - نســـاجی 
کرد که نتیجه ورزشـــگاه آزادی 

اســـت.  مســـاوی   ۳-۳
این در حالی اســـت که عیسی 
آل کثیر چهار دقیقـــه بعد و در 
دقیقه 86 گل مســـاوی قرمزها 
را بـــه ثمـــر رســـاند تا بـــه کنایه 
این موضـــوع مطرح شـــود که 
»دیدیـــد گزارشـــگر قائم شـــهر 

یـــک چیزی می دانســـت؟«
ارتباطـــات،  عصـــر  در  اینکـــه 
اطاعـــات درســـت به دســـت 
حداقـــل  برســـد،  مخاطـــب 
انتظـــاری اســـت کـــه می توان 
یـــک گزارشـــگر داشـــت اما  از 
حالا نـــه تنهـــا ســـوتی هایی از 
این دســـت داده می شود بلکه 
از عاقه مندان  آنچه که خیلی 
صحبت هـــای  در  هـــواداران  و 
خـــود عنـــوان می کننـــد ایـــن 
است که گزارشـــگرها حتی در 
ورزش های دیگر مانند والیبال 

یا بســـکتبال بـــا صحبت هایی 
کـــه در جریان مســـابقه انجام 
آنها  اعصـــاب  روی  می دهنـــد، 
راه می رونـــد تـــا شـــاهد دوران 
فقر گزارشـــگر خوب در ورزش 

باشـــیم. ایران 
ســـال  چنـــد  ســـیما  و  صـــدا 
عنوان  بـــا  مســـابقه ای  پیـــش 
کرد  برگـــزار  گزارشـــگر«  »آقای 
تا افـــرادی کـــه به گزارشـــگری 
عاقه دارند و اســـتعداد خوبی 
در این زمینه دارند، شناســـایی 
و مشـــغول به فعالیت شـــوند 
امـــا ایـــن مســـابقه تنهـــا چهار 
دوره برگـــزار شـــد کـــه در دروه 
اول آن پیمـــان احمدی مؤمنی 

رســـید. نخســـت  مقام  به 
 در دوره های بعدی نیز ســـعید 
زلفی و خســـرو فاضل و مهدی 
زاده بـــه عنـــوان نفـــرات برتـــر 

انتخاب شـــدند. 
بـــه غیـــر از ایـــن هـــم، صـــدا و 
اســـتان ها دو  ســـیمای مرکـــز 
گزارشـــگری  آموزشـــی  دوره 
در  کـــه  کـــرد  برگـــزار  ورزشـــی 
ایـــن دوره هـــا، اولیـــن چیـــزی 
که بـــه شـــرکت کنندگان گفته 
ایـــن بـــود که شـــما  می شـــد، 
وقتـــی در تلویزیـــون گـــزارش 
همـــه  گزارشـــگر  می کنیـــد، 
نـــه  هســـتید،  ایـــران  مـــردم 
فقط گزارشـــگر منطقـــه ای که 
در آن زندگـــی می کنیـــد ولـــی 

بـــاز هـــم شـــاهد گزارش هایی 
هوادارانه  مدلـــی  که  هســـتیم 
اســـت که با ســـلیقه مخاطبی 
کـــه از شـــبکه ســـه یـــا ورزش 
می کنـــد،  دنبـــال  را  بازی هـــا 
جـــور درنمی آید. حـــالا معمولاً 
افراد هـــواداری کـــه عاقه مند 
هســـتند،  گزارشـــگری  بـــه 
شـــهر  در  را  تهیه کننـــده ای 
خـــود پیـــدا می کننـــد و با یک 
تســـت کوچک و بـــدون تجربه 
مشـــغول به گزارش می شـــوند 
از گزارشـــگر، بوقچی  تا بیشتر 

بـــه نظر برســـند.
پیمان احمدی درباره شـــرایط 
از  بعـــد  خـــودش  گزارشـــگری 
اول شـــدن در آقای گزارشـــگر 
توضیـــح داد: »ورودم کـــه بـــه 
گزارشگر  آقای  مســـابقه  خاطر 
بـــود ولـــی در تبریـــز، حمایت 
ویژه ای از من صـــورت نگرفت 
و مـــن 10 ســـال اســـت کـــه بـــا 
پیگیـــری و ممارســـت خـــودم 

هســـتم. گزارش  درحـــال 
 الان هم 15 بازی خانگی وجود 
دارد و چنـــد بـــازی جام حذفی 
که بـــه طـــور متوســـط ممکن 
اســـت، پنج یا شـــش بـــازی در 
ســـال به من برســـد و با اینکه 
آقای گزارشـــگر اول شـــدم  در 
ولـــی بیشـــتر در اولویـــت دوم 
برای گزارش بازی هـــا در تبریز 

» . هستم

اســـکندر کوتی گزارشـــگر دهه 
60 و ۷0 مســـابقات فوتبـــال در 
تلویزیون درباره گزارشـــگرهای 
ورزشـــی«  »ایـــران  بـــه  فعلـــی 
گفـــت: »بعضی از گزارشـــگران 
خاطـــر  بـــه  حاضـــر  حـــال 
اطاعـــات خوبـــی کـــه دارند، 
قابـــل قبول هســـتند ولی الان 
دربـــاره  زیـــادی  ســـخت گیری 
از  انتخاب گزارشگرها خصوصاً 
لحاظ صـــدا انجام نمی شـــود. 
توســـط  بـــار  چندیـــن  قبـــاً 
مدیـــران دوباژ تســـت گرفته 
صـــدای  فـــرد  اگـــر  و  می شـــد 
پذیرفتـــه  نداشـــت،  خوبـــی 
نمی شـــد یا بـــه افـــراد پذیرفته 
زیـــادی  آموزش هـــای  شـــده، 
می دادنـــد. نکتـــه دیگـــری که 
در  گزارشـــگران  دارد  وجـــود 
شـــرکت  در  شهرســـتان ها 
شـــهر  آن  در  مجموعـــه ای  یـــا 
مشغول به کار هستند و باید از 
تیم شهرشـــان طرفداری کنند 
خودشـــان  می خواهنـــد  یـــا  و 
را بـــه هـــواداران نشـــان دهند 
کـــه خیلی بـــه آن تیـــم تعصب 
دارنـــد که بـــرای یک گزارشـــگر 
اعصاب  نباید  نیســـت.  جالب 
مخاطـــب را بـــه هـــم ریخت و 
گزارش ها نباید تـــو ذوق بزند. 
شـــأن گزارشـــگری بالاســـت و 
ایـــن کار احتـــرام  بـــرای  بایـــد 

بـــود.« قائل 

اسکندر 
کوتی معتقد 

 است 
نباید 

اعصاب 
مخاطب را 

به هم ریخت 
و گزارش ها 

نباید تو ذوق 
بزند. شأن 
گزارشگری 

بالاست و 
باید برای 

این کار 
احترام قائل 

بود
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با وجود گذشت بیشتر از سه سال از درگذشت دیگو مارادونا، او هنوز به آرامش نرسیده و شاید اتفاقات عجیب دیگری برای 
این اسطوره فوتبال آرژانتین در پیش باشد که باعث نگرانی هوادارانش شده است چرا که دادگاه مربوط به مرگ مشکوک 
مارادونا به علت قصور پزشکی که برای چهارم ژوئن )15 خرداد( برنامه ریزی شده بود، به تعویق افتاد و ممکن است تا مدت ها 
به حالت تعلیق درآید. در این پرونده هشت نفر متهم هستند اما دادگاه با درخواست تجدیدنظر یکی از پرستاران درگیر، داهیانا 
مادرید، از نظر فنی به حالت تعلیق درآمده، اگرچه هنوز بیانیه رسمی در این زمینه وجود ندارد. دادگاه استیناف جنایی سن 
ایسیدرو، شهری در استان بوئنوس آیرس که قرار بود این روند دادگاهی در آنجا انجام شود، با درخواست تجدیدنظر پرستار 
موافقت کرده است. او نسبت به انتخاب قاضی پرونده اعتراض داشت و معتقد بود در مورد انتخاب قاضی قانون رعایت 

نشده و در نهایت حق را به او دادند.

دادگاه مرگ 
مارادونا 

متوقف شد

iranvarzeshii
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